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I. KAPASİTE GELİŞTİRME FAALİYETLERİ
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1. AVRUPA BİRLİĞİ TÜRKİYE İŞ GELİŞTİRME MERKEZLERİ (ABİGEM) 
PROJELERİ FAALİYETLERİ 

	ABİGEM Ağı ve ABİGEM Koordinasyon Birimi

Türkiye genelinde, Adana, Afyonkarahisar, Antakya, Batman, Çorum, Denizli, Doğu 
Marmara, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, İzmir, Kayseri, Konya, Malatya, Sivas, Trabzon, 
Trakya, Uşak, Van illerinde faaliyet gösteren 19 ABİGEM bulunmaktadır.

2018 yılında 19 ABİGEM tarafından sağlanan hizmetler:

ABİGEM’ler tarafından,  2018 yılında toplam yaklaşık 3.500 katılımcıyla 120 eğitim 
programı düzenlenmiş ve 45 danışmanlık hizmeti sunulmuştur.

2. ŞANLIURFA’DA PAMUK LİSANSLI DEPO KURULMASI PROJESİ

Proje ile,  Şanlıurfa’da 25.000 ton balya (lif pamuk) depolama kapasitesine sahip, Pamuk 
Lisanslı Depoculuk sistemi faaliyete geçirilmesi amaçlanmıştır. Avrupa Komisyonu tarafından 
desteklenen ve 10 Haziran 2013 tarihinde başlayan “Şanlıurfa’da Pamuk Lisanslı Depo 
Kurulması” Projesi, Birliğimiz ve Şanlıurfa Ticaret Borsası tarafından 2018 yılı Aralık ayında 
tamamlanmıştır. 

Proje uygulama sürecinde, Birliğimiz ve proje ortağımız Şanlıurfa Ticaret Borsası tarafından, 
proje inşaatının ve alınan makine/ekipmanın hata/kusur tespiti ve onay çalışmaları 
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gerçekleştirilmiştir. Proje uygulama süresi içinde, proje ilerleme/izleme raporlarının 
hazırlanması, yürütme toplantılarının düzenlenmesi, proje inşaat/makine kabul işlemlerinin 
gerçekleştirilmesi, ilgili ödeme onaylarının verilerek resmi yazışmalarının tamamlanması 
gibi bir dizi faaliyet Birliğimiz tarafından gerçekleştirilmiştir. Birliğimiz ile finansman alınan 
AB Mali Yardım Programının sorumlu kuruluşu olan Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında, 
2018 yılı Aralık ayında “Proje Kapanış Protokolü” imzalanmış ve proje uygulama çalışmaları 
başarı ile sonuçlandırılmıştır.  

	 2018 yılı içerisinde gerçekleştirilen faaliyetler:

  Lisanslı pamuk deposu faaliyetlerini yürütmek 
üzere, Birliğimiz ve Şanlıurfa Ticaret Borsası 
tarafından Şanlıurfa Pamuk Tarım Ürünleri 
Lisanslı Depoculuk Anonim Şirketinin 
(PAMLİDAŞ A.Ş.) kuruluşu, 12 Eylül 2018, 
Ankara

Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar Pekcan tarafından 
Birliğimiz ve Şanlıurfa Ticaret Borsası’na 
“Lisanslı Pamuk Deposu Faaliyet İzin 
Belgesi”nin takdimi, 28 Aralık 2018, Ankara 

2018 yılı Aralık ayında, lisanslı pamuk deposuna 
“faaliyet izni” alınması için Birliğimizce Ticaret 
Bakanlığı’na başvuruda bulunulmuştur. 
Deponun çalışma usul ve esaslarına uygunluğu 
Bakanlığın depoyu ziyaretleri ve kontrolleri 
çerçevesinde denetlenmiş ve “Faaliyet İzin 
Belgesi” almaya uygun bulunmuştur.  

    
Pamuk depo blok-A 
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3. TOBB BİRLİKTE YAŞAMAK VE ÇALIŞMAK: SURİYELİLERİN TÜRKİYE 
EKONOMİSİNE ENTEGRASYONU PROJESİ  - “MAHİR ELLER PROJESİ”   

Mahir Eller Proje Çalışanları  Ankara 
Toplantısı, 2-3 Ağustos 2018, Ankara
“Mahir Eller Projesi” çalışanları Anka-
ra’da bir araya gelerek 2-3 Ağustos 
2018’de Bilgilendirme ve Eğitim Toplan-
tısına katılmıştır.

Mahir Eller Proje Çalışanları Çalışma 
Değerlendirme Toplantısı, 13 Kasım 
2018, Ankara
Mahir Eller Proje ekipleri 13 Kasım 2018 
tarihinde Ankara’da Çalışma Değerlen-
dirme Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Mahir Eller Projesi’nin 1. Yönlendirme 
Komitesi Toplantısı, 14 Kasım 2018, 
Ankara
Birlikte Yaşamak ve Çalışmak:   Suri-
yelilerin Türkiye Ekonomisine Enteg-
rasyonu Projesi kısa adıyla “Mahir Eller 
Projesi”nin ilk Yönlendirme Komitesi 
Toplantısı 14 Kasım 2018 Çarşamba 
günü Ankara’da paydaş kurumların ve 
uygulayıcı ortakların katılımıyla Anka-
ra’da gerçekleştirilmiştir.
Toplantıya Avrupa Birliği Türkiye Dele-
gasyonu, Aile, Sosyal Hizmetler ve Ça-
lışma Bakanlığı, İç İşleri Bakanlığı Göç 
İdaresi, İŞKUR, Mesleki Yeterlilik Ku-
rumu (MYK), Türk Kızılay, Milli Eğitim 
Bakanlığı gibi kamu kurumlarının 
haricinde uluslararası kuruluşlardan 
temsilcileri ve projenin uygulandığı 
illerdeki Odalardan yetkililer katılmıştır.
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TOBB, Mahir Eller Projesi Lansman 
Toplantısı, 14 Kasım 2018, Ankara
Mahir Eller Projesi’nin Açılış Toplantısı 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Sn. Zehra Zümrüt Selçuk, 
AB Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Sn. Christian Berger, Birliğimiz 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla 14 Kasım, Çarşamba günü 
gerçekleştirilmiştir. 

Avrupalı Basın Mensuplarına Mahir 
Eller Projesi Tanıtıldı, 22 Kasım 2018, 
Gaziantep

Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyo-
nu, Avrupalı gazetecilere yönelik AB’nin 
Türkiye’deki Mülteciler için Mali Yardım 
Programı (FRIT) kapsamında Gazian-
tep’te yürütülen projelerin ele alındığı 
bir basın gezisi organize edilmiştir.

Heyetin Gaziantep programı çerçeve-
sinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
liderliğinde yürütülen, mesleki yetkinlik-
leri belgelemeyi amaçlayan “Mahir Eller 
Projesi” hakkında proje ekibi tarafından 
sunum yapılmıştır.

Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyo-
nu Başkanı Büyükelçi Christian Berger 
beraberindeki gazeteci heyeti ile birlikte 
GSO’ya kayıtlı bazı Suriyeli girişimcileri 
üretim tesislerinde ziyaret etmiş ve ça-
lışmaları hakkında bilgi almıştır.
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Mahir Eller Projesi - Arz Yönlü İş 
Gücü Analizleri Başlatıldı, Eylül-Ara-
lık 2018, 12 Uygulama İli(Adana, Bur-
sa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, 
Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin 
ve Şanlıurfa)
Mahir Eller Projesi kapsamında,  Arz 
Yönlü İş Gücü Piyasası analizleri ile 
Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler 
ile Vatandaşlarımızın profillemesi 
çalışması başlatılmıştır.  Devam 
etmekte olan bu çalışma kapsamında, 
tüm uygulama illerinde (Adana, Bursa, 
Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, 
Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin 
ve Şanlıurfa ) Aralık 2018 sonuna kadar 
toplam 8.260 kişiye ulaşılmıştır. 

4. TÜRKİYE - AB İŞ DÜNYASI DİYALOĞU PROJESİ
Birliğimizin yararlanıcısı olduğu AB-Türkiye Oda Forumu I Projesi (EU-Turkey Chamber 
Forum– ETCF I), 2009-2011 yılları arasında; AB-Türkiye Oda Forumu II Projesi (ETCF II) 
ise 2011-2014 yılları arasında yürütülmüştür. ETCF I (4,5 milyon Avro bütçeli) ve ETCF 
II (5 milyon Avro bütçeli) projeleri kapsamında toplam 73 Türk Oda ve Borsa ile 14 AB 
üyesi ülkeden 53 Oda arasında eşleştirme projelerine hibe sağlanmıştır. Her iki proje 
çerçevesindeki AB Eğitim Programlarından 90 Oda ve Borsa görevlisi yararlanmış; 45 
Oda ve Borsa görevlisi EUROCHAMBRES Akademilerine ve 58 Oda ve Borsa görevlisi ise 
AB ülkeleri çalışma ziyaretlerine katılmıştır. AB müktesebatına uyum düzeyinin ölçülmesi 
amacıyla toplam 255 işletmeye anket uygulanmış ve 24 Oda ve Borsa görevlisi bu alanda 
eğitim almıştır. Revize Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi konusunda 95 Oda ve Borsa 
görevlisi eğitim almıştır. Ayrıca, Türk ve AB şirketleri arasında, AB-Türkiye ilişkilerine 
yönelik bakış açılarını tespit etmeye yönelik iki farklı ve ayrıntılı anket uygulanmıştır. ETCF 
II Projesi final raporu 2015 yılında tamamlanmıştır.

2016 yılında, Birliğimiz ve EUROCHAMBRES tarafından, “AB-Türkiye Oda Forumu I 
ve II (ETCF I ve II)” isimli projelerimizin devamı niteliğinde 5 milyon Avro bütçeli “AB-
Türkiye İş Dünyası Diyaloğu” isimli yeni bir projenin geliştirilmesi süreci başlatılmıştır. 
Avrupa Komisyonu tarafından, finansal olarak desteklenmeye hak kazanan Türkiye-AB 
İş Dünyası Diyaloğu Projesi, Birliğimiz tarafından ve EUROCHAMBRES işbirliğinde, 2018 
yılı Temmuz ayında başlatılmıştır. 
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“Türkiye ve AB İş Dünyası Diyaloğu” isimli söz konusu projemiz çerçevesinde ise, önceki 
uygulamalara benzer şekilde, “19 Hibe Projesi (Türk Oda/Borsaları ve Avrupa Odaları 
ortaklığında), Oda/Borsa görevlilerinin AB mevzuatı konularında alacakları eğitimler, 
firmalarımız ve AB şirketleri arasında AB-Türkiye ilişkilerine yönelik bakış açılarını tespit 
etmeye yönelik anket çalışmaları, AB ve Türkiye kamu ve özel sektör temsilcilerini AB-
Türkiye ekonomik ilişkilerini analiz etme ve geliştirme çerçevesinde bir araya getirmeyi 
amaçlayan toplantılar, AB’ye katılım süreci ve Gümrük Birliği konularında işletmelere 
yönelik KOBİ çalıştayları, işletmelerin AB müktesebatına uyumuna yönelik uygulamalarına 
ilişkin farkındalıklarını ve Oda/Borsa görevlilerinin bu alanlarda kapasitelerini arttırmalarına 
yönelik çalışmalar, işletmelerin enerji verimliliğindeki düzeylerini yükseltmeye yönelik 
kapasite arttırma çalışmaları, işletmelerin finansal ve operasyonel verimlilik düzeylerini 
yükseltmeye yönelik kapasite arttırma çalışmaları, 48 Türk Oda/Borsa görevlisinin Avrupa 
Odalarına gerçekleştirecekleri 4 çalışma ziyareti ve 40 AB Oda görevlisinin Türk Odalarına 
gerçekleştirecekleri 4 çalışma ziyareti” faaliyetleri gerçekleştirilmeye başlanmıştır.

2018 yılı içerisinde gerçekleştirilen faaliyetler:

“Türkiye - AB İş Dünyası Diyaloğu” 
Projesi Tanıtım Etkinliği, 7 Eylül 2018, 
Birliğimiz İstanbul Hizmet Binası
Proje tanıtım etkinliğine Birliğimiz 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ticaret 
Bakan Yardımcısı Sn. Fatih Metin, 
EUROCHAMBRES Başkanı Sn. Christoph 
Leitl ve Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu 
Başkan Yardımcısı Sn. Gabriel Munuera 
Vinals katılmıştır. Toplantıda ayrıca, 
Oda ve Borsa başkanları ile Bosna 
Hersek, Makedonya, Sırbistan, Rusya 
Federasyonu, Karadağ, Kosova, Belarus, 
Gürcistan Odalar Birliklerinin Başkanları ve 
temsilcileri yer almıştır. 

“Türkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu” 
Projesi KOBİ Çalıştayı, 19 Aralık 2018, 
Nevşehir Ticaret ve Sanayi Odası
AB’ye İhracatta KOBİ’lerin Karşılaştığı 
Sorunlar konusunda yapılan çalıştayın 
açılış konuşmasını Nevşehir TSO 
Başkan Yardımcısı Cengiz Yıldız 
yapmıştır. Çalıştay, 25 KOBİ’nin 
katılımıyla gerçekleştirilmiştir.
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“Türkiye - AB İş Dünyası Diyaloğu” 
Projesi KOBİ Çalıştayı, 21 Aralık 2018, 
Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası
Gıda İşletmelerinin AB müktesebatına 
uyumu konusunda yapılan çalıştayın 
açılış konuşmaları Trabzon TSO Başkanı 
M.Suat Hacısalihoğlu ve Trabzon Ticaret 
Borsası Başkanı Eyyüp Ergan tarafından 
yapılmıştır. Çalıştay 20 KOBİ’nin katılımı ile 
gerçekleştirilmiştir.

“Türkiye - AB İş Dünyası Diyaloğu” 
Projesi Dijitalleşme konulu Çalışma 
Ziyareti, 28-31 Ocak 2019, Paris ve 
Amsterdam Odaları
2019-2020 yılları arasında, dört ayrı 
dönemde ve dört ayrı grup halinde “Oda/
Borsa görevlilerimizin Avrupa Odalarına 
çalışma ziyareti” faaliyetleri düzenlenecektir. 
Bu kapsamda, ilk grup çalışma ziyareti, 
“dijitalleşme” konusunda ve 12 Oda/Borsa 
görevlisi ile, Paris ve Amsterdam Odalarına 
gerçekleştirilmiştir. Çalışma ziyaretine 
Birliğimizce katılım sağlanmıştır. 
“Türkiye – AB İş Dünyası Diyaloğu” 
Projesi Limanlar ve Lojistik Konulu 
Çalışma Ziyareti, 26 – 28 Şubat 2019, 
İstanbul
AB ülkelerinden 11 Oda temsilcisinin 
katılımıyla İstanbul’da, 25-28 Şubat 2019 
tarihleri arasında düzenlenen çalışma 
ziyaretinin kapsamı “Limanlar ve Lojistik 
üzerine olmuştur. 

Türkiye-AB İş Diyaloğu İstanbul 
Çalıştayı  - 27 Şubat 2019
28 Şubat 2019 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleştirilen “Türkiye-AB Yüksek 
Düzeyli Ekonomi Diyaloğu” (YDED) 
toplantısı öncesi ve toplantıya 
hazırlık olmak üzere, Birliğimiz ve 
EUROCHAMBRES işbirliğinde 
İstanbul’da “Türkiye –AB İş Diyaloğu 
Çalıştayı” düzenlenmiştir. Çalıştay 
kapsamında,  ülkemiz ve AB üyesi iş 
dünyası temsilcileri bir araya gelmiştir.
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5. KOBİ’LER İÇİN ÇIRAKLIK EĞİTİM KOÇLARI (AC4SME) PROJESİ  

EUROCHAMBRES tarafından yürütülen, Avrupa Birliği’nin Erasmus+ Programı 
kapsamındaki “Apprenticeship Couches for SMEs - AC4SMEs” (KOBİ’ler için Çıraklık 
Eğitim Koçları) projesinde Birliğimiz, diğer EUROCHAMBRES üyesi ulusal ve yerel Odalar 
ile birlikte, ortak olarak yer almaktadır. 2018 yılı içerisinde gerçekleştirilen faaliyetler:

“KOBİ’ler için Çıraklık Eğitim Koçları” 
Projesi Bilgilendirme Toplantısı, 19 
Eylül 2018, Ankara 

Bilgilendirme toplantısı, Oda temsilcilerinin 
katılımı ile Birliğimizde düzenlenmiştir. 

Birliğimiz tarafından, proje çerçevesinde, 
“KOBİ’lerin çırak bulundurmasına 
yardımcı rehber” ve “Çırak eğitmenleri için 
rehber” hazırlanmış ve başta söz konusu 
rehberlerdeki bilgiler olmak üzere konu ile 
ilgili her türlü açıklamayı içeren bir online 
eğitim platformu oluşturulmuştur. 

“KOBİ’ler için Çıraklık Eğitim Koçları” 
Projesi Kapanış Toplantısı, 22-23 Kasım 
2018, Brüksel 
EUROCHAMBRES CEO’su Arnaldo 
Abruzzini’nun katılmı ile proje kapanış 
toplantısı gerçekleştirilmiştir.
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6. AVRUPA’NIN AKDENİZ KOMŞU ÜLKELERİ SİVİL TOPLUM 
ÖRGÜTLERİ AĞININ DESTEKLENMESİ (EBSOMED)  PROJESİ      

Avrupa’nın Akdeniz Komşu Ülkeleri Sivil Toplum Örgütleri Ağının Desteklenmesi 
(EBSOMED) Projesi, Tunus, Cezayir, Fas, Mısır, Ürdün, Filistin, İsrail, Lübnan, Suriye ve 
Libya ülkeleri iş dünyasının, yatırım ve iş imkanlarını geliştirmeyi amaçlayan 4 yıllık (2018-
2022) bir Avrupa Birliği projesidir. 

Proje, Avrupa Komisyonuna, 2018 yılı Şubat ayı içerisinde, Akdeniz İşletme 
Konfederasyonları Birliği-BUSINESSMED (Tunus) liderliğinde ve EUROCHAMBRES 
ortaklığında sunulmuş olup, Birliğimiz, diğer EUROCHAMBRES üyesi ulusal ve yerel 
Odalar ile birlikte, projede ortak olarak yer almaktadır. Birliğimizin projede görev tanımı, 
özellikle Oda Akreditasyon Sistemi-Kalite Yönetim Sistemi Belgesi hakkında bilgi paylaşımı 
olarak belirlenmiştir.

“Avrupa’nın Akdeniz Komşu Ülkeleri 
Sivil Toplum Örgütleri Ağının 
Desteklenmesi” Projesi Açılış 
Toplantısı 28-29 Haziran 2018, Tunus 
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7. TuR&BO FAALİYETLERİ 

Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu-Özel Kesim Ortaklığı (TuR&Bo-ppp), 
TOBB, TÜBİTAK, KOSGEB ve TESK işbirliğinde, iş dünyasının ve akademik çevrele-
rin AB’nin AR-GE alanındaki Çerçeve Programlarından yararlanmasına yardımcı olmak 
amacıyla, 2003 yılında Brüksel’de kurulmuştur. 2 yılık süre ile dönüşümlü olarak yürütül-
mekte olan TuR&Bo Koordinasyon Kurulu Başkanlığı görevi, 2 Ocak 2018 tarihi itibariyle 
TÜBİTAK tarafından yürütülmektedir. 

TuR&BO Genel Kurulu ve 49. Koordinas-
yon Kurulu, 24 Nisan 2018,

TuR&BO çalışmaları kapsamında, 24 Nisan 
2018 tarihinde TuR&BO Genel Kurulu ve 
49. Koordinasyon Kurulu toplantısı yapıl-
mış, toplantıya TOBB eski Başkan Yardım-
cısı Halim Mete, KOSGEB Başkan Yardım-
cısı Salih Tuna Şahi, TÜBİTAK Başkan Yar-
dımcısı Dr. Orkun Hasekioğlu, TESK Genel 
Sekreteri Naci Sulkalar katılım sağlamıştır. 
“Göbeklitepe: Kültürlerin Buluştuğu 
Topraklar, Tarihten Gastronomiye” , 6-7 
Kasım 2018, Brüksel

TuR&BO Brüksel Ofisi, yıllık faaliyet olarak 
6-7 Kasım 2018 tarihlerinde Brüksel’de “Gö-
bekli Tepe: Kültürlerin Buluştuğu Topraklar, 
Tarihten Gastronomiye” etkinliği gerçekleştir-
miştir. Avrupa Parlamentosu ve TOBB Brüksel 
Ofisi’nde Anadolu kültürü ve mutfağının tanı-
tıldığı etkinliğe Birliğimizi temsilen Yönetim 
Kurulu Üyesi Cihat Lokmanoğlu katılmıştır.

TuR&Bo Koordinasyon Kurulu Toplantı-
sı, 30 Kasım 2018

TuR&Bo Koordinasyon Kurulu, 30 Kasım 
2018 tarihinde toplanarak, faaliyetleri ve 
bütçeyi gözden geçirilmiştir. Toplantıya Bir-
liğimiz TuR&Bo sorumlusu Yönetim Kurulu 
Üyesi Cihat Lokmanoğlu iştirak etmiştir.
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8. AB UYUM KOMİSYONU FAALİYETLER

TOBB AB Uyum Komisyonu Toplantısı,  
11 Mayıs 2018, Ankara
TOBB AB Uyum Komisyonu 11 Mayıs 2018 
tarihinde TOBB Birlik Merkezinde toplan-
mıştır.

TOBB AB Uyum Komisyonu Toplantısı, 
25 Mayıs 2018, Ankara
TOBB Avrupa Birliği Uyum Komisyonu, 
74. Genel Kurul sonrasında ilk toplantıları 
gerçekleştirerek, Başkan, Başkan 
Yardımcılığı, Sözcü ve Raportör seçimlerini 
yapılmıştır.

Bu çerçevede, Göksel Başar Komisyon 
Başkanı, Naci Güncü Başkan Yardımcısı, 
İbrahim Yüksel Sözcü ve Filiz Akkaş 
Raportör olarak seçilmiştir. 

TOBB AB Uyum Komisyonu Toplantısı, 
17 Eylül 2018, Ankara
TOBB Avrupa Birliği Uyum Komisyonu, 
17 Eylül 2018 tarihinde, TOBB Birlik 
Merkezinde toplanmıştır.

Toplantıda Oda/Borsa üyelerinin 
karşılaştığı sorunlara ilişkin çözüm önerileri 
için yapılabilecek çalışmalar üzerinde 
görüşülmüştür. 

Toplantıya TOBB Başkan Yardımcısı Ayhan 
Zeytinoğlu ve Komisyon üyeleri katılmıştır.
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9. MESLEKİ EĞİTİM FAALİYETLERİ

TOBB Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı,  
25 Mayıs 2018, Ankara
TOBB Mesleki Eğitim Kurulu, 74. Genel Kurul 
sonrasında ilk toplantısını gerçekleştirerek, 
Başkan, Başkan Yardımcılığı ve Raportör 
seçimlerini yapmıştır. 

Bu çerçevede Adnan Saka Kurul Başkanı, 
Mehmet Nazım Pazvant Başkan Yardımcısı 
ve Sn. Soner Ilık Raportör olarak seçilmiştir. 

TOBB Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı,  
17 Eylül 2018
11 Eylül 2018 tarihinde Birliğimizde 
gerçekleştirilen TOBB Mesleki Eğitim 
Kurulu 2. Toplantısında, TOBB konsey 
toplantılarına temel oluşturması amacıyla il/
ilçelerde bulunan Oda ve Borsalarımızdan 
talep edilen sorun ve çözüm önerileri 
görüşülmüştür.

Toplantıya Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet 
Büyüksimitci katılım sağlamıştır

EUROCHAMBRES İnsan Kaynakları Komitesi
Birliğimiz, Avrupa çapında ulusal ve yerel odaların üyesi bulunduğu, EUROCHAMBRES 
İnsan Kaynakları Komitesinde temsil edilmeye devam etmiştir. Komitenin, 7 Kasım 
2018 tarihinde Viyana’da düzenlenen toplantısına katılım sağlanmıştır. Toplantıda, 
EUROCHAMBRES ve Avrupa Oda ağının eğitim ve öğretim alanındaki öncelikleri üzerinde 
görüş alışverişinde bulunulmuştur. 
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	Mesleki eğitim alanında iştirak edilen başlıca etkinlikler sunulmuştur:

•	 27 Şubat 2018 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından dü-
zenlenen “Menşe ve Hedef Ülkelerde Girişimci Göçmenlerin Rol ve Etkileri” 
çalıştayı

•	 8 Mart 2018 tarihinde İNGEV, İPM ve UNCHR tarafından düzenlenen “Türki-
ye’deki Mülteci Girişimciliğinin Güçlendirilmesi” toplantısı

•	 13 Mart 2018 tarihinde Göç İdaresi Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen 
“Kalkınma Politikaları ve Göç Etkileşimi Analiz Çalıştayı”

•	 26-29 Mart 2018 tarihlerinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 
düzenlenen “Türkiye’de Emek Göçünün Adil ve Etkin Yönetimi” eğitimi

•	 19 Kasım 2018 tarihinde ILO tarafından düzenlenen “Türkiye’de Geçici Koru-
ma Altındaki Suriyelilere ve Ev Sahibi Topluluklara İş Yaratma ve Girişimcilik 
Fırsatları Projesi” açılış toplantısı

	Meslek Standartları - Odaları Bilgilendirme - Görüş Alma

Çeşitli kurum ve kuruluşlarca hazırlanan ve Birliğimiz görüşlerine sunulan taslak meslek 
standartları ve yeterliliklerle ilgili çalışmalara 2018 yılı süresince devam edilmiştir. 

10. ÇEVRE FAALİYETLERİ

TOBB İklim Değişikliği ve Çevre Kurulu 
1. Toplantısı, 25 Mayıs 2018 , Ankara
25 Mayıs 2018 tarihinde Birliğimizde 
düzenlenen TOBB İklim Değişikliği ve 
Çevre Kurulu 1. Toplantısında, 15 Mayıs 
2018 tarihinde düzenlenen Birliğimiz 74. 
Genel Kurulunda İklim Değişikliği ve Çevre 
Kuruluna seçilen üyeler toplanmış olup; 
Kurul Başkanlığına Akhisar TSO Başkanı 
Mehmet Ulusoy, Başkan Yardımcılığına 
Konya Ticaret Odası Meclis Üyesi Hatice 
Mendi ve Raportörlüğe de Orhangazi TSO 
Başkanı Erol Hatırlı seçilmiştir. 
TOBB İklim Değişikliği ve Çevre Kurulu 
2. Toplantısı, 11 Eylül 2018, Ankara
11 Eylül 2018 tarihinde Birliğimizde 
gerçekleştirilen TOBB İklim Değişikliği ve 
Çevre Kurulu 2. Toplantısında, TOBB konsey 
toplantılarına temel oluşturması amacıyla il/
ilçelerde bulunan Oda ve Borsalarımızdan talep 
edilen sorun ve çözüm önerileri görüşülmüştür.
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Karbon Piyasalarına Hazırlık Ortaklığı 
(PMR) Türkiye Projesi1. Faz Kapanış ve 
2. Faz Açılış Toplantısı, 19 Aralık 2018, 
Ankara

19 Aralık 2018 tarihinde TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Zeki Kıvanç, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığınca düzenlenen Karbon 
Piyasalarına Hazırlık Ortaklığı Projesi 1. 
Faz Kapanış ve 2. Faz Açılış Töreni’ne 
katılmıştır. 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi (BMİDÇS) 24. 
Taraflar Konferansı (COP24), 9-13 Aralık 
2018, Polonya
Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi 24. Taraflar Konferansı, 3 - 
14 Aralık 2018 tarihlerinde Polonya’nın 
Katoviçe kentinde gerçekleştirilmiştir. 190 
ülkenin temsilcilerinin katılım sağladığı söz 
konusu konferansa, Birliğimiz de 9-13 Aralık 
2018 tarihlerinde katılım sağlamıştır.
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Çevre Mevzuatı Kapsamında 
Farkındalığın Arttırılması Toplantısı, 
4 Ocak 2019, Ankara
4 Ocak 2019 tarihinde TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz,  Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Çevre ve Şehircilik Bakanı Sn. Murat Kurum 
ile Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank’ın da yer aldığı çevre mevzuatı 
kapsamında farkındalığın arttırılması 
toplantısına katılmıştır. 

	Eğitim, Toplantı, Konferans ve Seminerlere İştirak

• 9 Ocak 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, İklim 
Değişikliği ve Hava Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı (İDHYKK)

• 9-10 Ocak 2018 tarihlerinde Kalkınma Bakanlığı tarafından düzenlenen, Çevre ve 
Doğal Kaynakların Sürdürülebilir Yönetimi - 2. Aşama 11. Kalkınma Planı

• 11 Ocak 2018 tarihinde Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından düzenlenen, Çevre 
Sektör Komitesi 5. Toplantısı

• 22 Ocak 2018 tarihinde EUROCHAMBRES tarafından Brüksel’de düzenlenen, Enerji 
ve Çevre Komitesi Toplantısı

• 24-25 Ocak 2018 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
PMR Türkiye - Karbon Kaçağı 1. Değerlendirme Toplantısı

• 30 Ocak 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Düşük 
Karbonlu Kalkınma için Çözümsel Tabanlı Strateji ve Eylem Geliştirilmesi Teknik 
Yardım Projesi 3.Çalıştayı

• 9-10 Şubat 2018 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Türkiye’de Avrupa Kirletici Salım ve Taşıma Kaydı Konusunda Kapasite Geliştirilmesi 
için Teknik Yardım Projesi Çalışma Toplantısı

• 13 Şubat tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Türkiye’nin 
Yedinci Ulusal Bildirimi ve Üçüncü İki Yıllık Raporunun Hazırlanmasına Destek Projesi 
/ İklim Değişikliğinin Etkileri, Etkilenebilirlik ve Uyum Tematik Çalışma Grubu Toplantısı
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• 14 Şubat 2018 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Verimlilik Genel 
Müdürlüğü, TÜBİTAK MAM Çevre ve Temiz Üretim Enstitüsü ve Boğaziçi Üniversitesi 
Sürdürülebilir Kalkınma ve Temiz Üretim Merkezi iş birliğinde yürütülecek ve 
TÜBİTAK’ta düzenlenen, Ulusal Yaşam Döngüsü Değerlendirmesi Veri Tabanının 
Geliştirilmesi Projesi

• 15 Şubat 2018 tarihinde Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından düzenlenen, Çevre 
Sektör Komitesi 6. Toplantısı

• 16 Şubat tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Türkiye’nin 
Yedinci Ulusal Bildirimi ve Üçüncü İki Yıllık Raporunun Hazırlanmasına Destek Projesi 
/ Finans, Teknoloji Transferi ve Kapasite Arttırımı Desteği Tematik Çalışma Grubu 
Toplantısı

• 28 Şubat tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Türkiye’nin 
Yedinci Ulusal Bildirimi ve Üçüncü İki Yıllık Raporunun Hazırlanmasına Destek Projesi 
(7NC3BR) - Eğitim, Öğretim ve Kamunun Bilinçlendirilmesi Tematik Çalışma Grubu

• 5-6 Mart 2018 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Düşük 
Karbonlu Kalkınma İçin Çözümsel Tabanlı Strateji ve Eylem Geliştirilmesi Projesi / 4 
ve 5. Çalışma Grubu Çalıştayları

• 7-8 Mart 2018 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Düşük 
Karbonlu Kalkınma için Çözümsel Tabanlı Strateji ve Eylem Geliştirilmesi Teknik 
Yardım Projesi - AB Salım Ticareti Direktifi DEA Çalışması - Danışma Toplantısı

• 8 Mart 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, İklim 
Değişikliği ve Hava Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı (İDHYKK)

• 9 Mart 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Türkiye’nin 
Yedinci Ulusal Bildirimi ve Üçüncü İki Yıllık Raporunun Hazırlanmasına Destek Projesi 
(7NC3BR) - Sera Gazı Emisyonu Azaltımı Tematik Çalışma Grubu

• 13 Mart 2018 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, Endokrin 
Bozucu Kimyasallar ve Arıtma Teknolojilerinin Araştırılması Projesi Yönlendirme 
Kurulu ve Çalışma Grubu Toplantısı

• 14 Mart 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Sera 
Gazı Ulusal Katkı Hedefinin Gerçekleştirilmesi için Kapasite Geliştirme ve İzleme 
Projesi Açılış Toplantısı

• 15 Mart 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Analitik 
Rapor 3: Türkiye’de Karbon Fiyatlandırmasının Mali, Ekonomik ve Sektörel Etkilerinin 
Belirlenmesi Kapanış Toplantısı

• 4 Nisan 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, OECD 
Türkiye’nin Üçüncü Çevresel Performans Raporu Hazırlıkları – STK Toplantısı
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• 4-5 Nisan 2018 tarihlerinde Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından düzenlenen, Çevre 
Sektör Komitesi 7. Toplantısı

• 12-13 Nisan 2018 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
IPA Projesi - Sektör Danışma Çalıştayı

• 19-20 Nisan tarihlerinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, Çevresel 
Kalite Standartları Bazlı Deşarj Standartlarına Geçiş Konulu Çalıştay

• 27 Nisan tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Sera Gazı 
Ulusal Katkı Hedefinin Gerçekleştirilmesi için Kapasite Geliştirme ve İzleme Projesi 
Sektör Çalışma Grubu Toplantıları

• 8-9 Mayıs 2018 tarihlerinde Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından düzenlenen, Çevre 
Sektör Komitesi 8. Toplantısı

• 10-11 Mayıs 2018 tarihlerinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Su Yönetimi ve Ekosistem Hizmetleri Çalıştayı

• 22-23 Mayıs 2018 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Düşük Karbonlu Kalkınma İçin Çözümsel Tabanlı Strateji ve Eylem Geliştirilmesi 
Teknik Yardım Projesi Bileşen 1 Çıktıları Yayımlama Çalıştayları

• 29 Mayıs 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, “Analitik 
Rapor 5: Karbon Fiyatlandırma Politikaları Bağlamında Türkiye için Karbon Kaçağı 
Riskinin Değerlendirilmesi” Karbon Kaçağı Raporu Kapanış Toplantısı

• 31 Mayıs 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Sera 
Gazı Ulusal Katkı Hedefinin Gerçekleştirilmesi için Kapasite Geliştirme ve İzleme 
Projesi - Üst Düzey Koordinasyon Toplantısı

• 1 Haziran 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Türkiye’nin Yedinci Ulusal Bildirimi ve Üçüncü İki Yıllık Raporunun Hazırlanmasına 
Destek Projesi” (7NC3BR) Ulusal Bildirim Teknik Çalıştayı  

• 22 Haziran 2018 tarihinde Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından düzenlenen, Çevre 
Sektör Komitesi 9. Toplantısı

• 10 Temmuz 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
7NC3BR - Finans, Teknoloji Transferi ve Kapasite Arttırımı (FTC) Tematik Çalışma 
Grubu Toplantısı

• 8 Ağustos 2018 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından düzenlenen, Endokrin 
Bozucu Kimyasallar ve Arıtma Teknolojilerinin Araştırılması Projesi Yönlendirme 
Kurulu ve Çalışma Grubu V. Toplantısı

• 25 Eylül 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Karayolu 
Taşıtlarının Kirleticilik Tespiti Projesi

• 8 Ekim 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, İklim 
Değişikliği ve Hava Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı (İDHYKK)
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• 6 Kasım 2018 tarihinde TAIEX RIPAP - AB Emisyon Ticaret Sistemi Çalıştayı

• 14 Kasım 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Hava 
Emisyon Yönetim Portalının Geliştirilmesi Projesi Açılış Toplantısı

• 16 Kasım 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
F-Gazları Konusunda Kapasite Oluşturma ve Aktarım için Kapasite Geliştirme Teknik 
Yardım Projesi-3.Yönlendirme Toplantısı

• 22 Kasım 2018 tarihinde Eurochambres tarafından Brüksel’de düzenlenen, Enerji ve 
Çevre Komitesi Toplantısı

• 27 Kasım 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Karbon 
Piyasalarına Hazırlık Ortaklığı Türkiye Projesi Kamu Üst Düzey Toplantısı

• 30 Kasım 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, 
Alıcı Ortam Bazında Deşarj Standartlarını Belirleme ve Uygulama Yöntemlerinin 
Geliştirilmesi Projesi Sonuç Değerlendirme Toplantısı

• 6 Aralık 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Türkiye 
Mekansal Strateji Planı Çalışma Grubu Toplantısı

• 26 Aralık 2018 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, Sera  
Gazı Ulusal  Katkı  Hedefinin Gerçekleştirilmesi için Kapasite Geliştirme ve İzleme 
Projesi Sektör Çalışma Grubu Toplantısı.

• 5 Şubat 2019 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen, İklim 
Değişikliği ve Hava Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı (İDHYKK).

• 11 Şubat 2019 tarihinde Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından düzenlenen, Çevre 
Sektör Komitesi 10. Toplantısı.

• 18 Şubat 2019 tarihinde Eurochambres tarafından Brüksel’de düzenlenen, Enerji ve 
Çevre Komitesi Toplantısı

	Çeşitli Hususlarda TOBB Görüşünün Oluşturulması

• Madde ve Karışımların Sınıflandırılması, Etiketlenmesi ve Ambalajlanması Yönetmeliği 
Taslağı

• Çevre Etiketi Yönetmelik Taslak Kriterleri
• 3194 Sayılı İmar Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Taslağı
• Ömrünü Tamamlamış Lastiklerin Kontrolü Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Taslağı
• Sera Gazı Ulusal Katkı Hedefinin Gerçekleştirilmesi için Kapasite Geliştirme ve İzleme 

Projesi Veri Talebi
• Sıfır Atık Yönetmeliği Taslağı
• Katı Yakıtlı Kısıtlı Mekân Isıtıcılarının Çevreye Duyarlı Tasarımına İlişkin Tebliğ Taslağı 
• Katı Yakıt Kazanların Çevreye Duyarlı Tasarımına İlişkin Tebliğ Taslağı 
• Kozmetik Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı
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II. BİLGİLENDİRME VE LOBİ FAALİYETLERİ

1. GÜMRÜK BİRLİĞİ VE MALLARIN SERBEST DOLAŞIMI İLE İLGİLİ 
FAALİYETLER

•	 35. Dönem Gümrük Birliği Ortak Komitesi: 35. Dönem Gümrük Birliği Ortak Ko-
mitesi Toplantısında gündeme alınacak konulara ilişkin Odalardan görüş alınmış ve derle-
nen görüşler Ticaret Bakanlığı’na sunulmuştur.

2. TÜRKİYE’DE AB BİLGİ MERKEZLERİ AĞI’NIN DESTEKLENMESİ PRO-
JESİ

ABBM Ağı I.Koordinasyon Toplantısı,                    
31 Mayıs- 1 Haziran 2018, Ankara
AB Bilgi Merkezleri I.koordinasyon toplan-
tısı Birliğimizce düzenlenmiştir. Toplantıya, 
AB Türkiye Delegasyonu Başkanı, Büyükel-
çi Christian Berger iştirak etmiştir. 20 AB Bil-
gi Merkezi koordinatörüne AB- Türkiye ilişki-
lerinde güncel konular, AB İletişim Stratejisi 
ve Etkinlik Yönetimine Dair Güncel Eğilimler 
ve Kampanya Yaklaşımı konularında bilgi 
verilmiştir.

ABBM Ağı Viyana İnceleme Ziyareti, 26-
29 Kasım 2018, Avusturya
AB Bilgi Merkezleri Ağı Projesi çerçevesinde 
22-29 Kasım 2018 tarihleri arasında 
Avusturya’nın başkenti Viyana’ya bir ziyaret 
gerçekleştirilmiştir.  Ziyarette 20 AB Bilgi 
Merkezi koordinatörü katılım sağlamıştır. 
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ABBM Ağı II. Koordinasyon Toplantısı, 
22-23 Ocak 2019, Konya
AB Bilgi Merkezleri II. Koordinasyon Toplantısı 
Konya’da gerçekleştirilmiştir. Toplantıya,  
Konya Sanayi Odası Başkanı Memiş 
Kütükcü ve TOBB AB Daire Başkanı Mustafa 
Bayburtlu ile 20 AB Bilgi Merkezi Koordinatörü 
katılmıştır. AB Türkiye Delegasyonu Başkanı 
Büyükelçi Christian Berger toplantıya video 
sistemi ile canlı olarak katılmıştı. Toplantıda  
AB-Türkiye ilişkilerinde güncel konular, 2019 
AB İletişim Stratejisi ve AB Bilgi Merkezi 
etkinlikleri değerlendirme ve yeni kampanya 
yöntemlerinden yararlanma konularında bilgi 
verilmiştir.

3. TOBB ANKARA AB BİLGİ MERKEZİ FAALİYETLERİ

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Bünyesinde 28.01.2010 tarihinde Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu işbirliğinde kurulmuştur. Ankara AB Bilgi Merkezi, toplumu AB hakkında 
bilgilendirmeyi, AB-Türkiye ilişkileri hakkındaki önyargıların önüne geçmeyi, halka yönelik 
doğru ve düzenli bilgi akışını sağlamayı hedeflemektedir. Bu amaçla, kamu kurumlarıyla, 
okullarla, STÖ’lerle, KOBİ’lerle, üniversitelerle, belediyelerle, diğer kurum ve kuruluşlarla 
ortak etkinlikler gerçekleştirmektedir. Merkezler, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonunun 
mali desteği ile bu etkinlikleri gerçekleştirirken, Avrupa Takımı olarak bilinen AB uzmanı 
konuşmacılardan, eğitim programları, seminerler, sosyal ve kültürel etkinliklerden 
yararlanmaktadır.

	 2018 yılı içerisinde yapılan etkinlikler:
Avrupa Günü Kutlamaları, 9 Mayıs 2018, 
Ankara
Avrupa Günü etkinlikleri kapsamında 
TOBB’da İkiz Kuleler o gün anlamına göre 
aydınlatılmıştır.
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Avrupa Günü Etkinliği, 11 Mayıs 2018, 
Çankaya İsmet İnönü Parkı, Ankara
Avrupa Günü etkinliği kapsamında iki 
etkinlik düzenlenmiştir. İlki Çankaya İsmet 
İnönü parkında konser, ikincisi ise Ahlatlıbel 
Çankaya Tesislerinde çocuklarla kutlanmıştır.

Avrupa Günü Kutlamaları, 5 Haziran 2018, 
Ankara
Çankaya Ahlatlıbel Tesislerinde 
Çocuklarla Avrupa Birliği Günü kutlamaları 
gerçekleştirilmiştir.

Beypazarı Kültürel Miras Etkinliği, 
27 Eylül 2018, Beypazarı-Yaşayan Köy, 
Ankara
Beypazarı Ticaret Odası Başkanı,  Sayın 
Ahmet Göçmen, Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu Sektör Yöneticisi Chiara 
Biscaldi ve Yaşayan Köy Proje Koordinatörü 
Dr.Sema Demir katılmıştır. Etkinlik, Beypazarı 
Yaşayan Köy ’de gerçekleştirilmiştir.

İklim Diplomasisi Haftası Etkinliği,
4 Ekim 2018, TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi, Ankara
Çevre ve Şehircilik Bakanlığından Çevre 
Yönetimi Genel Müdürlüğü İklim Değişikliği 
Daire Başkanı Orhan Solak, Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Çevre Sektör Yöneticisi 
Alper Acar ve TOBB-ETÜ Üniversitesi 
Teknoloji Transfer Ofisi Proje Yöneticisi 
Süleyman Turgut katılmıştır.
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İklim Diplomasisi Haftası Etkinliği,
5 Ekim 2018, Ankara
İklim Diplomasisi Haftası kapsamında 5 Ekim 
2018 tarihinde, Ankara Üniversitesi Kültür 
Sanat Merkezinde  “BUĞDAY” film gösterimi 
gerçekleştirilmiştir.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Paneli, 
5 Aralık 2018, ATAUM, Ankara
ATAUM Müdürü Doç.Dr. İlke Göçmen, Ankara 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Dr. Sibel Ayşıl 
Özkan, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu 
Operasyon Bölüm Başkanı Elçi Müsteşar 
Simona Gatti, Birleşmiş Milletler Kadın Birimi 
Türkiye Ülke Direktörü Dr. Sabine Freizer, 
Nestle Professional Türkiye Ülke Direktörü 
Arzu Alibaz, Gazeteci Deniz Zeyrek katılmıştır.

Arkeoloji ve Kültürel Miras Etkinliği, 
11 Aralık 2018, ATAUM, Ankara
British Institute at Ankara SARAT proje 
Türkiye Direktörü Dr. Lutgarde Vandeput, 
Ankara Üniversitesi DTCF Doç.Dr. Hakan 
Öztaner, Amerika Araştırmalar Enstitüsü 
Direktörü Dr.Elif Denel, Ankara Üniversitesi 
Sosyal Çevre Bilimleri Anabilim Dalı Doktora 
Öğrencisi Emre Dölek katılmıştır. 

Avrupa Birliği Bilim Karavanı, 7-11 Ocak 
2019, Ankara
“Avrupa Birliği Bilim Karavanı Şehrimde” 
projesi kapsamında 7-11 Ocak 2019 tarihleri 
arasında Ankara’daki 5 Ortaokula ziyaret 
gerçekleştirilmiştir.
• 7 Ocak 2019 - Kıbrıs Köyü Ortaokulu-Mamak,
• 8 Ocak 2019 - Mecidiye Şehit Kavas Atanur 

Aytaç Ortaokulu - Keçiören,
• 9 Ocak 2019- Etimesgut İMKB Suvari Ortaokulu,  
• 10 Ocak 2019 - Naşide Halil Gelendost 

Ortaokulu-Mamak,
• 11 Ocak 2019 - Özkent Akbilek Ortaokulu, 

Bağlum - Keçiören
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4. MUHTELİF GÖRÜŞME VE FAALİYETLER

İKV 56. Genel Kurulu’na iştirak, 
30 Temmuz 2018, İstanbul
Divan Başkanlığını TOBB Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz’un 
yaptığı, İKV’nin 56. Genel Kurul’unda 
TOBB adına TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Tamer Kıran Türki-
ye ve AB ilişkileri hakkında bir konuşma 
yapmıştır.

AB Üyesi Ülkelerin Büyükelçileri 
ile Çalışma Yemeği, 19 Ekim 2018, 
Ankara
Birliğimiz, İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV 
ve AB Delegasyonu işbirliğinde AB 
Üyesi Ülkelerin Büyükelçileri ile çalışma 
yemeği düzenlenmiştir.

Çalışma Yemeğine Birlik Başkanı 
M.Rifat Hisarcıklıoğlu, AB Delegasyonu 
Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve 
İKV Başkanı Ayhan Zeytinoğlu katıldı.
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III. ÜLKE İÇİNDE VE DIŞINDA YÜRÜTÜLEN İLETİŞİM FAALİYETLERİ, AB 
KURUMLARI İLE TEMASLAR VE MÜŞTEREK ÇALIŞMALAR

1. TÜRKİYE – AB KARMA İSTİŞARE KOMİTESİ (KİK)  ve SİVİL TOPLUM 
KURULUŞLARI İLE FAALİYETLER

Zeytin Dalı Harekâtı’na Destek 
Açıklaması, 23 Ocak 2018, TOBB, Ankara
Sivil toplum ve iş dünyasını temsil eden 16 
kuruluş ortak bir açıklama ile Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin Afrin bölgesinde başlattığı 
Zeytin Dalı Harekatı’na tam destek 
vermiştir. ASKON, HAK-İŞ, MEMUR-SEN, 
MÜSİAD, T.KAMU-SEN, TESK, TİM, TİSK, 
TOBB, TÜGİAD, TÜGİK, TÜMSİAD, TÜRK-
İŞ, TÜRKONFED, TÜSİAD ve TZOB adına 
ortak açıklamayı TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu okumuştur. 

Kilis-Hatay Ziyareti, 27 Ocak 2018
Sivil toplum ve iş dünyasını temsil eden 
ASKON, HAK-İŞ, MEMUR-SEN, MÜSİAD, 
T.KAMU-SEN, TESK, TİM, TOBB, TÜGİAD, 
TÜMSİAD, TÜRK-İŞ, Türkiye Barolar Birliği 
ve TÜRKONFED Başkan ve temsilcileri, 
Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Afrin bölgesinde 
başlattığı Zeytin Dalı Harekâtı kapsamında 
desteklerini göstermek üzere Kilis ve 
Hatay’a ziyaret programı gerçekleştirmiştir.
Heyet, Kilis Valisi Sn. Dr. Mehmet 
Tekinarslan, Kilis Belediye Başkanı Sn. 
Hasan Kara ve Reyhanlı Kaymakamı 
Sn. Fatih Çobanoğlu’nu ziyaret etmiştir. 
Saldırıya uğrayan Kilis Çamlık Camii’ne 
uğrayan heyet, camide hayatını kaybeden 
Muzaffer Aydemir’in ailesine taziyede 
bulunmuştur. Heyet ayrıca Kırıkhan’a 
giderek, AFAD çalışmasında şehit olan 
TEDAŞ çalışanı Şahin Elitaş’ın evine taziye 
ziyareti gerçekleştirmiştir.

STK heyeti son olarak Cilvegözü sınır 
kapısını ve buradaki Sahra Hastanesi’ni 
ziyaret etmiştir.  
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Türkiye – AB Karma İstişare Komitesi 
(KİK) 37. Toplantısı, 19-21 Şubat 2018, 
Adana
Türkiye - AB Karma İstişare Komitesi (KİK) 
37. toplantısı, AB Bakanı Başmüzakereci Sn. 
Ömer Çelik, TOBB Başkanı ve Türkiye - AB 
KİK Eş Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, KİK 
üyesi kuruluş Başkanları, AB temsilcileri ve 
üye kuruluş yerel temsilcilerinin katılımıyla 
Adana’da gerçekleştirilmiştir. 

T.KAMU-SEN Genel Kurulu, 21 Nisan 
2018, Ankara
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Türkiye Kamu-Sen 6. Olağan Genel 
Kurulu’na iştirak etmiştir.

Ortak Basın Açıklaması, 17 Mayıs 2018, 
TOBB, Ankara
Türkiye - Avrupa Birliği Karma İstişare 
Komitesi (KİK) Türkiye Kanadını oluşturan, 
HAK-İŞ, MEMUR-SEN, TESK, TÜRK-
İŞ, TİSK, T.KAMU-SEN, TOBB ve TZOB, 
ABD’nin İsrail’deki büyükelçiliğini Kudüs’e 
taşımasına ilişkin ortak bir basın açıklaması 
gerçekleştirmiştir. 

“Zulme Lanet, Kudüs’e Destek” Mitingi, 
18 Mayıs 2018, Yenikapı, İstanbul 
Türkiye-Avrupa Birliği Karma İstişare Komi-
tesi (KİK) Türkiye Kanadını oluşturan, HAK-
İŞ, MEMUR-SEN, TESK, TÜRK-İŞ, TİSK, 
T.KAMU-SEN, TOBB ve TZOB, Filistin 
halkına destek amacıyla İstanbul Yenikapı 
Miting Alanı’nda düzenlenen “Zulme Lanet 
Kudüs’e Destek” mitingine katılmıştır.
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T.KAMU-SEN Genel Başkanı Önder 
Kahveci’ye Hayırlı Olsun Ziyareti, 25 
Haziran 2018, Ankara
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
TÜRK-İŞ Genel Başkanı Ergün Atalay ve 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
ile birlikte T.KAMUSEN 6. Olağan Genel 
Kurulu’nda Genel Başkanlığa seçilen 
T.KAMU-SEN Genel Başkanı Önder 
Kahveci’yi makamında ziyaret ederek, 
hayırlı olsun dileklerini iletmiştir.

Türkiye-AB KİK Kuruluş Başkanları 
Toplantısı, 27 Haziran 2018, TOBB, Ankara
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
dönem başkanlığını yürüttüğü Türkiye - AB 
Karma İstişare Komitesi (KİK) üyeleri; HAK-
İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan, MEMUR-
SEN Genel Başkanı Ali Yalçın, TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, TÜRK-İŞ 
Genel Başkanı Ergün Atalay, T.KAMU-SEN 
Genel Başkanı Önder Kahveci, TZOB Genel 
Başkanı Şemsi Bayraktar ve TİSK İcra Kurulu 
Üyesi Erhan Polat, TOBB’da bir araya gelerek, 
KİK çalışmaları ve güncel gelişmelere ilişkin 
görüş alışverişinde bulunmuştur. 

KKTC İşçi ve İşveren Kuruluşları ile 
Toplantı, 2 Temmuz 2018, Lefkoşa 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
dönem başkanlığını yürüttüğü Türkiye - AB 
KİK Türkiye Kanadı üyeleri, HAK-İŞ Ge-
nel Başkanı Mahmut Arslan, MEMUR-SEN

Genel Başkanı Ali Yalçın, TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Ergün Atalay, T.KAMU-SEN Genel Başkanı Önder Kahveci ve TİSK İcra Kurulu Üyesi 
Erhan Polat, KKTC işçi ve işveren kuruluşları başkanları ile Lefkoşa’da bir araya gelerek isti-
şare toplantısı gerçekleştirmiştir. Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz ve 
Yönetim Kurulu’nun ev sahipliği yaptığı toplantıya, KKTC Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Sn. 
Tolga Atakan ile Ekonomi ve Enerji Bakanı Özdil Nami de katılarak birer konuşma gerçekleş-
tirmiştir.

Toplantıya Başbakanlık Müsteşarı Berkan Tokar, Lefkoşa Büyükelçiliği Kalkınma ve 
Ekonomik İşbirliği Ofisi Koordinatörü Bilal Kendirci, Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) 
Başkanı Candan Avunduk, KTTO Yönetim Kurulu Üyeleri, Kıbrıs Türk İnşaat Müteahhitleri 
Birliği Başkanı Cafer Gürcafer, Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar Odası Başkanı Mahmut 
Kanber, Kıbrıs HÜR-İŞ Başkanı Ahmet Çaluda, KKTC KAMU-SEN Başkanı Metin Atan ve 
Kıbrıs Türk Otelciler Birliği Başkanı Fethi Boğaç da katılmıştır.
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15 Temmuz Ortak Açıklaması, Ankara

Türkiye-AB KİK Türkiye kanadı üyeleri; 
HAK-İŞ, MEMUR-SEN, TESK, TÜRK-İŞ, 
TİSK, T.KAMU-SEN, TOBB ve TZOB 15 
Temmuz darbe girişiminin yıldönümünde 
ortak açıklama yayımlamıştır. 

TBMM Başkanı Sayın Binali Yıldırım’ı 
Ziyaret, 23 Temmuz 2018, Ankara
TBMM Başkanı Binali Yıldırım, Türkiye-AB 
KİK Türkiye Kanadı Eş Başkanı ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında, 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
TÜRK-İŞ Genel Başkanı Ergün Atalay, HAK-
İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan, MEMUR-
SEN Genel Başkanı Ali Yalçın, T.KAMU-SEN 
Genel Başkanı Önder Kahveci, TZOB Genel 
Sekreteri Hasan Hüseyin Coşkun, TİSK Genel 
Sekreteri Akansel Koç ve Türkiye-AB Karma 
İstişare Komitesi Türkiye Kanadı Sekreteri 
Mustafa Bayburtlu’yu kabul etmiştir. 

T.KAMU-SEN’den TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu’na Ziyaret, 3 Ağustos 
2018, Ankara
T.KAMU-SEN Genel Başkanı Önder 
Kahveci ve Yönetim Kurulu üyeleri, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na nezaket 
ziyaretinde bulunmuştur. 

Görüşmede, çalışma hayatı ve gündemdeki 
konular değerlendirilmiştir.
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Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Kabulü, 9 Ağustos 2018, 
Ankara
Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip Erdoğan, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
beraberindeki Türkiye - AB Karma İstişare 
Komitesi (KİK) Türkiye Kanadı üyeleri; 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
MEMUR-SEN Genel Başkanı Ali Yalçın, 
HAK-İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan, 
T.KAMU-SEN Genel Başkanı Önder 
Kahveci ve TİSK Başkanı Kudret Önen’den 
oluşan heyeti kabul etmiştir.

TESK 20. Olağan Genel Kurul 
Resepsiyonu, 13 Eylül 2018, Ankara
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) 20. Olağan Genel Kurulu öncesinde 
verilen resepsiyona katılmıştır.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Zehra Zümrüt Selçuk ile Çalışma Yemeği, 
19 Eylül 2018, TOBB, Ankara
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Sn. Zehra Zümrüt Selçuk, TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
düzenlenen çalışma yemeğinde Türkiye-
AB KİK Türkiye Kanadı üyeleri ile bir araya 
gelmiştir.

Yemeğe; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı Sn. Ahmet Erdem, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Memur-Sen 
Genel Başkanı Ali Yalçın, Hak-İş Genel Başkanı Mahmut Arslan, TİSK Başkanı Kudret 
Önen, Türk-İş Genel Başkan Vekili Eyüp Alemdar, TZOB Genel Sekreteri Hasan Hüseyin 
Coşkun, T.Kamu-Sen Genel Sekreteri Talip Geylan, TOBB Genel Sekreteri Mustafa 
Saraçöz, TOBB Genel Sekreter Yardımcıları Cengiz Delibaş ile Sarp Kalkan katılmıştır.

Kabulde, Hazine ve Maliye Bakanı Sn. Berat Albayrak, Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar Pekcan 
ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk da yer almıştır. 
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CHP Genel Başkanı Sn. Kemal 
Kılıçdaroğlu’nu Ziyaret, 11 Ekim 2018, 
Ankara
TOBB Başkanı ve Türkiye-AB KİK Türkiye 
Kanadı Eş Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
başkanlığında, TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Ergün Atalay, MEMUR-SEN Genel 
Başkanı Ali Yalçın, HAK-İŞ Genel Başkanı 
Mahmut Arslan, T.KAMU-SEN Genel 
Başkanı Önder Kahveci ile TİSK İcra Kurulu 
Üyesi Erhan Polat’ın katıldığı KİK Heyeti, 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nu 
ziyaret etmiştir.

MHP Genel Başkanı Sn. Devlet Bahçeli’yi 
Ziyaret, 15 Ekim 2018, Ankara
Türkiye-AB KİK Türkiye Kanadı üyeleri, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
başkanlığında, TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Ergün Atalay, MEMUR-SEN Genel 
Başkanı Ali Yalçın, T.KAMU-SEN Genel 
Başkanı Önder Kahveci ve HAK-İŞ Genel 
Başkan Yardımcısı Mehmet Şahin MHP 
Genel Başkanı Sn. Devlet Bahçeli’yi ziyaret 
etmiştir.

İYİ Parti Genel Başkanı Sn. Meral 
Akşener’i Ziyaret, 15 Ekim 2018, Ankara
Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi (KİK) 
Türkiye Kanadı üyeleri, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun başkanlığında, İyi 
Parti Genel Başkanı Sn. Meral Akşener’e 
nezaket ziyaretinde bulunmuştur.

Ziyarete, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Ergün Atalay, MEMUR-SEN Genel 
Başkanı Ali Yalçın ile HAK-İŞ Genel Başkan 
Yardımcısı Mehmet Şahin katılmıştır.
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HAK-İŞ 43. Kuruluş Yıldönümü, 22 Ekim 
2018, Ankara
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Hak-İş’in 43. Kuruluş Yıl Dönümü 
Etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen 
akşam yemeğine katılmıştır. 

Yemeğe, TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, MEMUR-SEN Genel Başkanı 
Ali Yalçın, HAK-İŞ Eski Genel Başkanı 
Salim Uslu, Ankara Milletvekili Emrullah 
İşler ve Düzce Milletvekili Ayşe Keşir de 
iştirak etmiştir.

Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 
(KİK) Eş Başkanı Panagiotis GKOFAS ile 
Görüşme, 5 Aralık 2018, Brüksel 
TOBB Başkanı ve Türkiye-AB KİK Türkiye 
Kanadı Eş Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi AB 
Kanadı Eş-Başkanı Panagiotis Gkofas ile 
Brüksel’de çalışma yemeğinde bir araya 
gelmiştir. Görüşmede Komite’nin gelecek 
dönem çalışmaları ele alınmıştır. 

TÜRK-İŞ Ziyareti, 11 Aralık 2018, Ankara
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
T.KAMU-SEN Genel Başkanı Önder 
Kahveci, TESK Genel Başkan Vekili Burhan 
Aksak ve TİSK Genel Sekreteri Akansel 
Koç, TÜRK-İŞ Başkanı Ergün Atalay’ı 
ziyaret etmiştir.

MÜSİAD Ankara Vefa Gecesi, 9 Ocak 
2019, Ankara
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip 
Erdoğan’ın konuk olduğu, Müstakil Sanayici 
ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Ankara 
Şubesi tarafından organize edilen vefa 
gecesine katılmıştır.
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T.KAMU-SEN “Endüstri 4.0 ve 
Sendikaların Geleceği” Programı, 24 
Ocak 2019, Ankara
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Faik Yavuz, T.KAMU-SEN tarafından 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Sn. Zehra Zümrüt Selçuk’un katılımıyla 
düzenlenen “Endüstri 4.0 ve Sendikaların 
Geleceği” programına katılarak bir konuşma 
gerçekleştirmiştir.

MEMUR-SEN’e Bağlı Eğitimciler Birliği 
Sendikası (Eğitim-Bir-Sen) 6. Olağan 
Genel Kurulu, Ankara
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Ülken, 
T.C. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. 
Fuat Oktay’ın katılımıyla gerçekleştirilen 
Eğitim-Bir-Sen 6. Olağan Genel Kurulu’na 
katılmıştır. 

2. TÜRKİYE-AB YÜKSEK DÜZEYLİ EKONOMİK DİYALOG (YDED) TOPLANTILARI

Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Ekonomik 
Diyalog İstanbul Toplantısı- 28 Şubat 
2019
Türkiye–AB Yüksek Düzeyli Ekonomik Diyalog 
Toplantısı Hazine ve Maliye Bakanı Sn. Berat 
Albayrak ile Avrupa Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Jyrki Katainen eş-başkanlığında 
gerçekleşmiştir. Toplantıya Ticaret Bakanı Sn. 
Ruhsar Pekcan, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Sn. Mehmet Cahit Turhan’ın yanı sıra yanı sıra 
Avrupa Komisyonu Üyeleri, Türkiye ve AB’den 
başta EUROCHAMBRES Başkanı olmak üzere 
iş dünyasının ve sivil toplumun temsilcileri ve 
uluslararası finans kuruluşlarının temsilcilerinin 
geniş katılımıyla gerçekleşmiştir.
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3. KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ İLE İLİŞKİLER

Kıbrıs Türk Sanayi Odası Heyeti ile 
Çalışma Yemeği 3 Ekim 2017/Ankara
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Kıbrıs Türk Sanayi Odası heyeti ile çalışma 
yemeğinde buluştu. Hisarcıklıoğlu, Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası Başkanı Mustafa 
Kaymak ve beraberindeki Yönetim Kurulu 
üyeleriyle çalışma yemeğinde bir araya 
gelmiştir. 

Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) 55. 
Olağan Genel Kurul Toplantısı,  27 Ocak 
2018, KKTC/Lefkoşa
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) 55. 
Olağan Genel Kurul toplantısına katılmıştır. 

Toplantıda, KKTC Cumhurbaşkanı 
Mustafa Akıncı, TOBB Sayman Üyesi 
Faik Yavuz, KKTC Başbakan Yardımcısı 
ve Maliye Bakanı Sn. Serdar Denktaş, 
CTP Genel Başkanı Sn. Tufan Erhürman, 
UBP Milletvekili Sn.  Ersin Tatar, HP 
Genel Başkanı Sn. Kudret Özersay, TDP 
Genel Başkanı Sn. Cemal Özyiğit ve YDP 
Genel Başkanı Erhan Arıklı birer konuşma 
yapmıştır.

KTTO Yönetim Kurulu Üyelerinin 
Birliğimizi Ziyareti, 19 Nisan 2018, Ankara
Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın 55.Olağan 
Genel Kurulu’nda seçilerek göreve başlayan 
Yönetim Kurulu Başkanı Turgay Deniz, 
Başkan Vekili    Mehmet Eziç ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Vargın Varer, Birlik Başkanı M. 
Rifat Hisarcıkıoğlu’nu ziyaret etmiştir.
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Türkiye-KKTC İktisadi İlişkileri Konulu 
Toplantı, 3 Temmuz 2018, KKTC
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu ve 
heyetinin katılımı ile KTTO ile Birliğimiz 
tarafından “Türkiye-KKTC İktisadi İlişkiler” 
konulu toplantı gerçekleştirildi. 

Açılış konuşmasının KTTO Başkanı Turgay 
Deniz tarafından yapıldığı toplantının 
devamında, Sn. Hisarcıklıoğlu ve KKTC 
Başbakanı Sn. Tufan Erhürman birer 
konuşma yaptılar. 

Toplantıya Türkiye’nin Lefkoşa Büyükelçisi 
Derya Kanbay, KKTC Ekonomi ve Enerji 
Bakanı Sn. Özdil Nami, Milletvekili ve Eski 
KTTO Başkanı Fikri Toros, Ulaştırma Bakanı 
Sn.Tolga Atakan, Başbakanlık Müsteşarı 
Berkan Tokar, Kıbrıs Türk Sanayi Odası 
Başkanı Candan Avunduk ile Yönetim 
Kurulu Üyeleri, KTTO Meclis Üyeleri ve çok 
sayıda basın mensubu da katılmıştır

Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nı Ziyaret,  
3 Temmuz 2018, KKTC
Sn. Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet, 
KTSO Başkanı Candan Avunduk ve 
Yönetim Kurulu Üyelerinin ev sahipliğinde, 
KTSO Toplantı Salonunda bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir.
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KKTC Cumhurbaşkanı Sn. Mustafa 
Akıncı’yı Ziyaret, 3 Temmuz 2018, KKTC
Sn. Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet,  
KKTC Cumhurbaşkanı Sn. Mustafa Akıncı’yı 
makamında ziyaret etmiştir.

KKTC Başbakanı Sn. Tufan Erhürman’ı 
Ziyaret, 3 Temmuz 2018, KKTC
Sn. Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet 
KKTC Başbakanı Sn. Tufan Erhürman’ı 
makamında ziyaret etmiştir. Görüşmeye, 
Milletvekili ve Eski KTTO Başkanı Fikri 
Toros ve Başbakanlık Müsteşarı Sn. Berkan 
Tokar da katılmıştır.
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KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkan 
Yardımcısı Sn. Zorlu Töre ile Görüşme,  
3 Temmuz 2018 , KKTC
Sn. Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki 
heyet KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkan 
Yardımcısı Sn. Zorlu Töre ile bir görüşme 
gerçekleştirilmiştir.

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanı Sn. 
Teberrüken Uluçay’ı Ziyaret, 3 Temmuz 
2018, KKTC

Sn. Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet 
KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkan Sn. Te-
berrüken Uluçay’ı makamında ziyaret et-
miştir.

KKTC Başbakanı Sn.Tufan Erhürman İle 
Görüşme, 18 Ekim 2018/Silifke-Mersin

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başba-
kanı Tufan Erhürman ile görüşmüştür.   
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KKTC Başbakanı’nın Katılımıyla TOBB 
ve KTTO Heyetleri Görüşmesi, 18 Ekim 
2018, Silifke-Mersin
TOBB Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu, Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı Turgay 
Deniz ve KTTO Heyeti ile bir araya gelmiştir. 

KKTC Başbakanı Sn. Tufan Erhürman’ın da 
katıldığı görüşmede, TOBB Yönetim Kurulu 
Üyeleri Zeki Kıvanç ve Cihat Lokmanoğlu ile 
birçok Oda Başkanı da hazır bulunmuştur.

KKTC’nin 35. Kuruluş Yılı Resepsiyonu, 
15 Kasım 2018, Ankara
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin (KKTC) 
kuruluşunun 35. yılı münasebetiyle KKTC 
Ankara Büyükelçisi Sn. Kemal Köprülü 
ev sahipliğinde düzenlenen resepsiyona 
katılmıştır.

IV. ULUSLARARASI KURULUŞLAR İLE TEMASLAR VE MÜŞTEREK ÇALIŞMALAR
1. EUROCHAMBRES İLE İLİŞKİLER

EUROCHAMBRES Başkanı Dr. Christoph 
Leitl’a TOBB-ETÜ Tarafından Onursal 
Doktora Tevcih Töreni, 17 Nisan 2018, 
Ankara

TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Se-
natosu kararıyla “Uluslararası Girişimcilik” 
alanında EUROCHAMBRES Başkanı Dr. 
Christoph Leitl’a Fahri Doktora verilmesine 
ilişkin tören Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 
Törene, TOBB-ETÜ Mütevelli Heyeti Başka-

nı ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Avusturya Büyükelçisi Ulrike Tilly, Almanya 
Büyükelçisi Martin Erdmann ve çeşitli ülkelerin büyükelçi ve diplomatları, TOBB-ETÜ Rek-
törü Prof. Dr. Adem Şahin, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Uslan, STK temsil-
cileri, Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran, Ankara Sanayi Odası Başkanı Nurettin 
Özdebir ve TOBB-ETÜ Akademisyenleri ve öğrencileri katılmıştır. 
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EUROCHAMBRES Başkanı Leitl’ın 
TOBB Birlik Merkezi’ni Ziyareti, 17 
Nisan 2018

EUROCHAMBRES Başkanı Dr. Christoph 
Leitl, TOBB İkiz Kuleleri ve ardından TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Sn. Bülent Tü-
fenkci’yi ziyaret etmiştir. Leitl’a Avusturya 
Büyükelçisi Sn. Ulrike Tilly, Avusturya İs-
tanbul Başkonsolosluğu Ticaret Ataşesi 
Georg Karabaczek, Avusturya Büyükel-
çiliği Ankara Ticaret Ataşesi Sn. Christian 
Maier, Avusturya Ekonomi Odası Özel Ka-
lem Müdürü Sn. Erich Putz ve Avusturya 
Ekonomi Odası AB Politikaları Koordinatö-
rü Christian Mandl eşlik etmiştir.

EUROCHAMBRES 60. Kuruluş 
Yıldönümü, 26 Nisan 2018, Brüksel
TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcısı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Brüksel’de gerçekleştirilen 
EUROCHAMBRES 60. Kuruluş Yıldönümü 
törenine katılarak Avrupa iş dünyasına 
seslenmiştir. Sayın Başkana Nevşehir 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Arif 
Parmaksız, Kocaeli Sanayi Odası Başkanı 
Ayhan Zeytinoğlu, Gaziantep Ticaret 
Odası Başkanı Tuncay Yıldırım, Mersin 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ayhan 
Kızıltan, Elazığ Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Asilhan Arslan, Çorlu Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı İzzet Volkan ve 
TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Üst Kurul 
Üyesi Mine Ayhan eşlik etmiştir.

EUROCHAMBRES Genel Kurulu ve 
Bulgaristan Şirketler Meclisi Toplantısı, 
11 Haziran 2018, Sofya, Bulgaristan
TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcısı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Sofya’da gerçekleştirilen 
EUROCHAMBRES Genel Kurulu ve 
Bulgaristan Şirketler Meclisi toplantısına 
katılmıştır.
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EUROCHAMBRES Ortak Üyeler 
Komitesi Toplantısı, 7 Eylül 2018, 
İstanbul
AB üyesi olmayan ülkelerin Odalar 
Birlikleri’ni temsil eden EUROCHAMBRES 
Ortak Üyeler Komite toplantısı İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir. TOBB Başkanı, 
EUROCHAMBRES Başkan Yardımcısı ve 
EUROCHAMBRES Avrupa Genişleme ve 
Komşuluk Politikaları Komitesi Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğindeki 
toplantıya; EUROCHAMBRES Başkanı 
Christoph Leitl, Belarus, Bosna Hersek, 
Gürcistan, Karadağ, Kosova, Makedonya, 
Rusya, Sırbistan ve Ukrayna’nın Odalar 
Birliği Başkan ve temsilcileri katılmıştır. 

EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı 
Toplantısı, 13 Eylül 2018, Brüksel
TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, Brüksel’de gerçekleştirilen EUROC-
HAMBRES Başkanlık Divanı toplantısına 
katılmıştır.

Hisarcıklıoğlu, toplantı akabinde önceki iki 
dönem EUROCHAMBRES Başkanlığını 
sürdüren Richard Weber için düzenlenen 
veda etkinliğine katılarak kendisine bir anı 
hediyesi vermiştir.
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EUROCHAMBRES Avrupa Şirketler 
Meclisi, 10 Ekim 2018, Brüksel

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Salih Zeki Murzioğlu başkanlığındaki 
TOBB Heyeti, Avrupa Parlamentosu 
Genel Kurul Salonu’nda gerçekleştirilen 
EUROCHAMBRES Avrupa Şirketler 
Meclisi’ne katılmıştır. Heyette TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Ülken, TOBB 
AB Uyum Komisyonu Başkanı Göksel 
Başar, Bolu Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Türker Ateş, Isparta Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı Şükrü Başdeğirmen 
ve TOBB Avrupa Kadın Girişimciler Ağı 
Başkanı Mülkiye Aytar yer almıştır.

EUROCHAMBRES Başkanlık Divanı 
Toplantısı, 6 Aralık 2018, Brüksel 
TOBB Başkanı ve EUROCHAMBRES 
Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, Brüksel’de gerçekleştirilen EUROC-
HAMBRES Başkanlık Divanı toplantısına 
katılmıştır.

Toplantıda serbest ticaret, Brexit ve Avru-
pa Parlamentosu seçimleri ele alınmıştır.

Hisarcıklıoğlu Brüksel’de ayrıca, Avrupa Ko-
misyonu Sn. Brexit Başmüzakereci Yardımcı-
sı Sabine Weyand ile bir araya gelerek Brexit 
konusunda görüş alışverişinde bulunmuştur.
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EUROCHAMBRES Olağanüstü Üyeler 
Toplantısı, 30 Ocak 2019, TOBB Brüksel 
EUROCHAMBRES Olağanüstü 
Üyeler Toplantısı, TOBB Başkanı ve 
EUROCHAMBRES Başkan Yardımcısı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
TOBB Brüksel Temsilcilik Binası’nda 
gerçekleştirilmiştir. 

AB Komisyonu’nun Bütçeden Sorumlu 
Üyesi Sn. Günther Oettinger de toplantıya 
katılarak Avrupa’nın geleceğine ilişkin 
yapılan çalışmalar hakkında bilgi 
aktarmıştır. 

Toplantıya, TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları Selçuk Öztürk ve Ayhan 
Zeytinoğlu, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Cengiz Günay, Oğuzhan Sadıkoğlu, Ömer 
Zeydan, Hakan Ülken ve Afyon Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Hüsnü Serteser de katılmıştır.

	EUROCHAMBRES Bütçe Komitesi

Yılda iki kez toplanan EUROCHAMBRES Bütçe Komitesi toplantıları Birliğimizce düzenli 
olarak takip edilmektedir. Komitenin bu yıl 16 Ocak 2018 tarihinde gerçekleştirilen Olağa-
nüstü toplantısı ile 27 Nisan 2018 ve 13 Eylül 2018 tarihlerinde Brüksel’de gerçekleştirilen 
olağan toplantılarına Birliğimizce iştirak edilmiştir. Bütçe Komitesi çalışmalarına hazırlık 
amaçlı olarak toplanan dar kapsamlı çalışma grubuna da Birliğimizce iştirak edilmektedir. 
Grubun bu yılki toplantıları 27 Nisan 2018 ve 19 Eylül 2018 tarihlerinde Brüksel’de ger-
çekleştirilmiştir.

V. BRÜKSEL TEMSİLCİLİĞİ’NDE GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu’nun Brüksel Temsilcilik Binası’nı Ziya-
reti, 6 Aralık 2018 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Başkanı ve EUROCHAMBRES Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB, 
TUR&BO ve İKV Brüksel Temsilciliği çalı-
şanları ve TOBB ETÜ ortak eğitim kapsa-
mında Brüksel’de bulunan öğrenciler ile bir 
araya gelerek sohbet etmiştir.
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VI. ABD İLE İLİŞKİLER
1. TOBB-ABD TİCARET ODASI İŞBİRLİĞİ KAPSAMINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN 
FAALİYETLER

ABD TO Heyetinin TOBB’u Ziyareti, 6 
Şubat 2018, Ankara
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, ABD 
Ticaret Odası Ortadoğu ve Türkiye Bölümü 
Kıdemli Başkan Yardımcısı Khush Chosky 
ve beraberindeki heyet ile görülmüştür.

Başbakan Yardımcısı Sn. Mehmet 
Şimşek’in Katılımlarıyla Düzenlenen 
Yuvarlak Masa Toplantısı 19 Nisan 2018 
Vaşington
Birliğimiz ve ABD Ticaret Odası arasındaki 
işbirliği çerçevesinde düzenlenen Yuvarlak 
Masa toplantısına Başbakan Yardımcısı 
Sn. Mehmet Şimşek iştirak etmiştir.

Dışişleri Bakanı Sn. Mevlüt Çavuşoğlu’nun 
Katılımlarıyla Düzenlenen Yuvarlak Masa 
Toplantısı, 4 Haziran 2018, Vaşington
Birliğimiz ve ABD Ticaret Odası arasındaki 
işbirliği çerçevesinde düzenlenen Yuvarlak 
Masa toplantısına Dışişleri Bakanı Sn. 
Mevlüt Çavuşoğlu katılarak, ABD’li şirketlere 
hitap etmiştir. 

Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar Pekcan’ın 
Katılımlarıyla Düzenlenen Türkiye-ABD 
İktisadi İlişkileri Toplantısı, 3 Ağustos 
2018, Ankara
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile 
ABD Ticaret Odası tarafından düzenlenen 
Türkiye-ABD İktisadi İlişkileri İstişare 
Toplantısı’na Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar 
Pekcan katılarak, Türkiye’deki ABD’li 
yatırımcılara hitap etmiştir. 
Toplantı’ya aralarında Apple, Boeing, IBM, 
Microsoft gibi firmaların da aralarında 
bulunduğu yaklaşık 30 ABD şirketinin 
temsilcileri katılmıştır. 
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Birliğimiz ve ABD Ticaret Odası 
işbirliğinde, Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar 
Pekcan ile Hazine ve Maliye Bakanı Sn. 
Berat Albayrak’ın katılımıyla Yuvarlak 
Masa Toplantısı, 24 Eylül 2018, Vaşington
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar Pekcan ile 
Hazine ve Maliye Bakanı Sn. Berat Albayrak; 
New York’ta TOBB ve ABD Ticaret Odası 
tarafından düzenlenen yuvarlak masa 
toplantısında ABD’li şirketlerle bir araya 
gelmiştir.  

Türkiye-ABD Uzay, Havacılık ve Savunma 
Sektörleri Çalıştayı, 4 Şubat 2019, Ankara
Türkiye – ABD Uzay, Havacılık ve Savunma 
Sektörleri Toplantısı, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) Kabul Salonu’nda 
yapılmıştır. 
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Birliğimiz ve ABD Ticaret Odası arasında 
imzalanan Mutabakat Zaptı İmza Töreni,                    
6 Şubat 2019, Ankara
Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar Pekcan, ABD 
Ticaret Odası Ortadoğu ve Türkiye Bölümü 
Kıdemli Başkan Yardımcısı Khush Choksy,  
ATC Başkanı General Jones, Türk ve ABD 
iş dünyası temsilcileri, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
düzenlenen Mutabakat Zaptı İmza Töreni 
ve Çalışma yemeğinde bir araya geldi.

2. MUHTELİF ABD FAALİYETLERİ

ABD’nin İran Politikası ve Yaptırımları 
Konusunda Türk Özel Sektörü 
Bilgilendirme Toplantısı, 19 Temmuz 
2018, Ankara
ABD Hazine Bakanlığı ve ABD Dışişleri 
Bakanlığı Temsilcileri ile 200’ü aşkın 
işadamının katılımı ile Birlik Merkezinde, 
ABD’nin İran Politikası ve Yaptırımları 
Konusunda Türk Özel Sektörü Bilgilendirme 
Toplantısı gerçekleştirilmiştir.
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9. Türkiye Yatırım Konferansı, 26 Eylül 
2018, New York

26 Eylül 2018 tarihinde, New York’ta 
düzenlenen 9. Türkiye Yatırım Konferansı’na 
Birlik Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
katılmıştır. 

Konferansa Cumhurbaşkanı Sn. Recep 
Tayyip Erdoğan, Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar 
Pekcan, ABD Ticaret Odası Başkan 
Yardımcısı Myron Brilliant, TOBB Başkan 
Yardımcısı Tamer Kıran ve TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Zeki Kıvanç da katılmıştır.

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Sn.Palmer’ın Birliğimizi Ziyareti, 5 Kasım 
2018, Ankara
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Batı 
Balkanlar ve Güney Avrupa ile Yunanistan, 
Türkiye ve Kıbrıs’tan Sorumlu ABD Dışişleri 
Bakan Yardımcısı Sn. Matthew Palmer ile 
görüşülmüştür.
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ABD’nin İran Yaptırımları Bilgilendirme 
Toplantısı, 10 Aralık 2018, Ankara
ABD’nin İran Yaptırımları Bilgilendirme 
Toplantısı 10 Aralık 2018 tarihinde Birlik 
Merkezinde gerçekleştirilmiştir.

VII.   İŞTİRAK EDİLEN VEYA BİRLİĞİMİZCE DÜZENLENEN DİĞER ETKİNLİKLER

Katılım sağlanan diğer toplantı, konferans, eğitim, çalıştay, çalışma ziyareti vs. aşağıda 
sunulmuştur:

• 17 Ocak 2018 tarihinde “Türkiye’de Sosyal Diyaloğun Geleceğini Birlikte Şekillendirmek” 
konferansı

• 8 Şubat 2018 tarihinde İKV ve ATAUM tarafından düzenlenen “Brexit’in AB’nin Dış 
Ekonomik İlişkilerine Etkisi ve Türkiye-AB Gümrük Birliğine Yansımaları” konferansı

• 14 Şubat 2018 tarihinde AFAD tarafından düzenlenen “AFAD’ın Kurumsal Kapasitesinin 
Güçlendirilmesi ve Afet ve Acil Durum Yönetim Sisteminin Geliştirilmesi için Teknik 
Destek Projesi” tanıtım toplantısı

• 28 Şubat 2018 tarihinde MEB tarafından düzenlenen “TÜRKMETES 7. İzleme ve 
Değerlendirme Kurulu” toplantısı

• 21 Mart 2018 tarihinde ILO ve İŞKUR tarafından düzenlenen “Kadınlar için Daha Çok 
ve Daha İyi İşler” projesi kapanış toplantısı

• 3 Nisan 2018 tarihinde KOSGEB tarafından düzenlenen COSME Kapsamında proje 
etkinlikleri
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• 18 Nisan 2018 tarihinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından düzenlenen AB 
Rekabetçi Sektörler Programı 3. Sektörel İzleme toplantısı

• 24-25 Nisan 2018 tarihinde MEB tarafından düzenlenen ECVET konferansı,

• 30 Mayıs 2018 tarihinde AB Başkanlığı tarafından düzenlenen “Sivil Toplum Alt Sektörü 
4. Sektörel İzleme Komitesi” toplantısı

• 7 Eylül 2018 tarihinde Ticaret Bakanlığı tarafından düzenlenen “Gümrük Birliği’nin 
Güncellenmesi” toplantısı,

• 18-21 Eylül 2018 tarihlerinde MYK tarafından düzenlenen “Yetkilendirilmiş 
Belgelendirme Kuruluşu Paydaş Çalıştayı”

• 22-23 Eylül 2018 tarihlerinde TuR&Bo Gastronomi Turizmi etkinliği ön hazırlık toplantısı

• 23 Ekim 2018 tarihinde AB Başkanlığı tarafından düzenlenen “Sivil Toplum Alt Sektörü 
5. Sektörel İzleme Komitesi” toplantısı

• 31 Ekim 2018 tarihinde TOBB-ETÜ’de düzenlenen ve T.C. Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Büyükelçi Faruk Kaymakcı’nın katılımıyla gerçekleşen “Türkiye’nin Avrupa Gündemi: 
Beklenti ve Engeller” semineri

• 7 Kasım 2018 tarihinde EUROCHAMBRES İnsan Kaynakları Komite toplantısı

• 20 Kasım 2018 tarihinde Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından düzenlenen AB 
Komisyonu ile coğrafi işaretler toplantısı

• 23 Kasım 2018 tarihinde TEPAV’da düzenlenen ve KKTC Cumhuriyetçi Türk Partisi 
(CTP) Merkez Yönetim Kurulu Dış İlişkiler Sekreteri/Güzelyurt Milletvekili Armağan 
Candan ile Güney Kıbrıs Emekçi Halkın İlerici Partisi (AKEL) Genel Sekreteri 
Andros Kyprianou’nun katılımıyla gerçekleşen “Doğu Akdeniz ve Kıbrıs’ta Jeopolitik 
Gelişmeler” semineri

• 28 Kasım 2018 tarihinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından düzenlenen AB 
Rekabetçi Sektörler Programı 3. Sektörel İzleme toplantısı

• 5 Aralık 2018 tarihinde Ankara Sivil Toplum Kuruluşları Platformu tarafından düzenlenen 
“Dünya Gönüllüler Günü” töreni

• 17-18 Aralık 2018 tarihlerinde Torino-İtalya’da düzenlenen Avrupa-Akdeniz (Euro-
Med) Ekonomik Sosyal Konseyler ve Benzeri Kuruluşlar Zirve toplantısı

• 19-20 Aralık 2018 tarihlerinde Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde (TBMM) gerçekleştirilen 
Türkiye – Avrupa Birliği Karma Parlamento Komisyonu (KPK) 78. Toplantısı

• 25 Aralık 2018 tarihinde Birliğimizde düzenlenen Erasmus+ Programlarının ve Hibe 
Olanaklarının Oda/Borsalarımıza Tanıtılması Toplantısı
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YURTİÇİ ETKİNLİKLER
Azerbaycan Cumhuriyeti Ankara 
Büyükelçisi ile Görüşme 3 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Azerbaycan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi 
Hazar İbrahim ile görüşmüştür. 

Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları 
Konfederasyonu (CACCI) Başkanı Jemal 
Inaishvili ile Çalışma Yemeği, 4 Ocak 2018
TOBB Başkanı Sayın M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Asya Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları 
Konfederasyonu (CACCI) Başkanı Sayın 
Jemal Inaishvili ile Çalışma Yemeğinde 
bir araya gelmiştir. Görüşmede Türkiye’de 
gerçekleştirilen 32. CACCI Genel Kurulu 
hazırlıkları ele alınmıştır. 

Rusya Federasyonu Ankara Büyükelçisi 
ile Görüşme, 10 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Rusya 
Federasyonu Ankara Büyükelçisi Aleksey 
Yerhov ile görüşmüştür. 

Singapur Ankara Büyükelçisi A Selverajah 
ile Görüşme, 12 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Singapur Ankara Büyükelçisi A Selverajah’ı 
ziyaret etmiştir.
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Rusya Federasyonu Türkiye Ticaret 
Temsilcisi Aidar Gaşigullin ile Görüşme, 
18 Ocak 2018
TOBB Başkan Yardımcısı Halim Mete Rusya 
Federasyonu’nun Türkiye Ticaret Temsilcisi 
Aidar Gaşigullin ve Ticaret Mümessilliği 
Hukuk Müşaviri Salavat Minnullin ile TOBB’da 
bir görüşme gerçekleştirilmiştir.

Newfoundland ve Labrador Eyaleti Meclis 
Başkanı Perry Trimper’in Birliğimizi 
Ziyareti, 22 Ocak 2018
Kanada’nın Newfoundland ve Labrador 
Eyaleti Meclis Başkanı Perry Trimper ve 
Kanada’nın Ankara Büyükelçisi Chris Cooter, 
TOBB’u ziyaret etmiştir. 

Arjantin Ankara Büyükelçisi Julian Luis 
Tettamanti ile Görüşme, 22 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Arjantin’in Ankara Büyükelçisi Julian Luis 
Tettamanti ile bir araya gelmiştir. 

Japonya Ankara Büyükelçisi Akio 
Miyajima ile Görüşme, 23 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Japonya Ankara Büyükelçiliği görevine 
atanan Akio Miyajima ile bir görüşme 
gerçekleştirmiştir.

Romanya Ankara Büyükelçisi Gabriel 
Catalin Sopanda ile Görüşme, 23 Ocak 
2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Romanya Ankara Büyükelçisi Gabriel 
Catalin Sopanda ile bir araya gelmiştir.  
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Kazakistan Cumhuriyeti Ankara 
Büyükelçisi ile Görüşme ve Kazak Madalya 
Takdimi, 29 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Kazakistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi 
Abzal Saparbekuli ile görüşmüştür. 

Almanya Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği 
(DIHK) Genel Sekreteri Martin Wansleben 
ile Çalışma Yemeği, 30 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Almanya Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği 
(DIHK) Genel Sekreteri Martin Wansleben 
ile TOBB ETÜ’de düzenlenen çalışma 
yemeğinde bir araya gelmiştir. 

Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları 
Konfederasyonu (CACCI) Planlama 
Komitesi Toplantısı, 5 Şubat 2018
TOBB Başkanı ve CACCI Başkan Yardımcısı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, CACCI Başkanı Jemal 
Inaishvili, CACCI Başkan Yardımcısı Samir 
Modi, CACCI Genel Direktörü Ernest Lin, 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Ali Kopuz, TEPAV Direktörü Prof. Dr. Güven 
Sak ve CACCI Planlama Komitesi üyelerinin 
katılımıyla gerçekleşen CACCI Planlama 
Komitesi Toplantısı’nda, Kasım 2018 tarihinde 
gerçekleşecek 32. CACCI Konferansı’nın tarihi, 
yeri, ana teması ve diğer ayrıntıları tartışılmıştır.

Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği Yeni Yıl ve Bahar Bayramı Resepsiyonu, 
7 Şubat 2018
Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği tarafından verilen Bahar Bayramı Resepsiyonuna 
katılım sağlanmıştır.

Birleşik Krallık Ankara Büyükelçisi 
Dominick Chilcott ile Çalışma Yemeği, 8 
Şubat 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Birleşik 
Krallık Ankara Büyükelçiliği görevine atanan 
Dominick Chilcott ile çalışma yemeğinde bir 
araya gelmiştir.
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Almanya Federal Cumhuriyeti Ankara 
Büyükelçisi Martin Erdmann ile Görüşme, 
16 Şubat 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Almanya Ankara Büyükelçisi Martin 
Erdmann’ı Büyükelçilikte ziyaret etmiştir.  

Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası için 
Eğitim Programı, 6-9 Mart 2018
Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası Birinci 
Başkan Yardımcısı İslam Jasimov’a TOBB’da 
dört günlük bir eğitim programı düzenlenmiştir. 
Özbekistan TSO’un zorunlu üyelik sistemine 
geçmesi için verilen bu ikinci eğitim faaliyeti 
olmuştur.

Türkiye-Malezya İş Geliştirme Birinci 
İstişare Toplantısı, 5 Mart 2018
Orman ve Su İşleri Bakanı Sayın Veysel 
Eroğlu’nun ev sahipliğinde ve Malezya Altyapı 
Bakanı Dato’ Sri Haji Fadillah Bin Yusof’un 
katılımlarıyla düzenlenen Türkiye-Malezya 
İş Geliştirme Birinci İstişare Toplantısı’na, 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali 
Kopuz katılarak açılış bölümünde konuşma 
yapmıştır. 

Sudan Heyetinin Ziyareti, 12 Mart 2018
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz, Sudan Mali İşler ve Ekonomi Planlama 
Bakanı Mohammed Osman Alrikabi, Ticaret 
Bakanı Elsadig Mohammed Ali Hasabel 
Aghbash, Sudan Ankara Büyükelçisi Dr. 
Yousif Ahmed El-Kordofani, Sudan Merkez 
Bankası Başkan Yardımcısı Hussein Jangoul 
Elbasha ile bir görüşme yapmıştır. 
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Moldova Ekonomi Forumu, 23 Mart 2018
Birliğimiz ev sahipliğinde İstanbul’da 
gerçekleştirilen Türkiye – Moldova Ekonomi 
Forumu’nda Birlik Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu bir konuşma gerçekleştirmiştir. 
Açılış konuşmalarının ardından, TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile Moldova İşadamları 
Derneği Genel Direktörü Alexandru Baltag 
tarafından işbirliği anlaşması imzalanmıştır.

Çin Dış Ticaret Merkezi ile Toplantı,  
30 Mart 2018
Çin Dış Ticaret Merkezi Başkan Yardımcısı 
Xu Bing ve beraberindeki heyet ile TOBB 
İkiz Kulelerde Çin ve Türkiye arasında 
yapılabilecek fuar organizasyonları ve ikili 
işbirliği konularının ele alındığı toplantı 
gerçekleştirilmiştir.

Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi (Global Compact) Türkiye 6. Olağan 
Genel Kurulu, 5 Nisan 2018 
Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi (Global Compact), Türkiye’nin 6. Olağan 
Genel Kurulu’na Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Makedonya Cumhurbaşkanı ve 
Makedonya Ekonomi Odası Heyetinin 
Katılımı ile Çalışma Yemeği, 11 Nisan 2018
Makedonya Cumhurbaşkanı Gjorge Ivanov 
ve Makedonya Ekonomi Odası Başkanı 
Branko Azeski’nin katılımıyla İstanbul’da 
Türkiye - Makedonya Çalışma Yemeği 
gerçekleştirilmiştir Çalışma yemeğine 
Birliğimiz adına Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz 
Günay ev sahipliği yapmıştır. 

Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Gennadiy Chyzhykov ile Görüşme, 11 
Nisan 2018
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Yahya Toplu, 
Ukrayna Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Gennadiy Chyzhykov ve beraberindeki 
işadamları heyeti ile bir görüşme 
gerçekleştirmiştir.
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Rusya Ticaret Müşaviri Aidar Gaşigullin 
ile Görüşme, 18 Nisan 2018
TOBB Genel Sekreteri Mustafa Saraçöz 
ve Genel Sekreter Yardımcısı Ali Emre 
Yurdakul, Rusya Federasyonu Türkiye Ticaret 
Temsilcisi Aydar Gaşigullin ile bir görüşme 
gerçekleştirmiştir.

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) İstanbul Uluslararası Özel Sektör ve 
Kalkınma Merkezi (IICSPD) Birinci Çalışma Toplantısı, 18 Nisan 2018

TOBB’un Yönetim Kurulu’nda yer aldığı Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı İstanbul 
Uluslararası Özel Sektör ve Kalkınma Merkezi (UNDP IICPSD) Birinci Çalışma 
Toplantısı’na Birliğimizce iştirak dilmiştir. 

“İhracatçı ve Yatırımcı Zirvesi”, 26 Nisan 
2018 
Türk Eximbank ve İslam Kalkınma Bankası 
Grubu ortak girişimleriyle organize edilen 
“İhracatçı ve Yatırımcı Zirvesi” Ekonomi Bakanı 
Nihat Zeybekci ve İslam Kalkınma Bankası 
Grubu Başkanı Dr. Bandar M. H. Hajjar’ın 
katılımıyla İzmir’de gerçekleştirilmiştir. 

Zirve’de TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ender Yorgancılar, “Sınır Ötesi 
Ticaret ve Yatırım: Zorluklar ve Fırsatlar” 
konulu oturumun moderatörlüğünü 
gerçekleştirmiştir.  

Türkiye-Sırbistan İş Forumu, 6 Mayıs 2018
İstanbul’da, Sırbistan Cumhurbaşkanları 
Aleksandar Vucic ve Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın katılımlarıyla Türkiye-
Sırbistan İş Forumu düzenlenmiştir. Foruma 
Birlik Başkan Yardımcısı Ali Kopuz iştirak 
etmiştir.

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar 
Vucic Onuruna Cumhurbaşkanı Erdoğan 
Tarafından Verilen Resmi Akşam Yemeği, 
7 Mayıs 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Sırbistan 
Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic Onuruna 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde 
verilen resmi akşam yemeğine katılmıştır. 
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BM Global Compact Türkiye Kadının Güçlenmesi İlkeleri (WEPs) İcra Kurulu 
Toplantısı, 22 Mayıs 2018
Birleşmiş Milletler Global Compact,  Kadının Güçlenmesi İlkeleri (WEPs) İcra Kurulu 
Toplantısına Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Türkiye-Küba Ticaret ve Yatırım Fırsatları 
Toplantısı, 7 Haziran 2018 
Küba Dış Ticaret ve Yatırım Bakan Yardımcısı 
Ileana Nuñez Mordoche ve beraberindeki 
iş insanları heyeti katılımıyla Türkiye-Küba 
Ticaret ve Yatırım Fırsatları Toplantısı 
düzenlenmiştir. İş Birlik Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Faik Yavuz ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen Forumu kapsamında, 
Birliğimiz ile Küba Ticaret Odası arasında 
işbirliği anlaşması imzalanmıştır. 

D-8 Üyesi Ülkelerin Ankara’da Görev 
Yapan Büyükelçileri ile İftar Yemeği,  
7 Haziran 2018 
Birliğimiz D-8 FCCI Dönem Başkanlığı çalışma 
alanları ve taslak eylem planı hakkında bilgi 
vermek ve istişarede bulunmak amacıyla, 
D-8 üyesi ülkelerin Ankara’da görev yapan 
Büyükelçileri, Dışişleri Bakanlığı ve D8 Genel 
Sekreterliği temsilcilerinin katılımı ile Birliğimiz 
tarafından bir iftar yemeği düzenlenmiştir. 

Japonya Ekonomi, Ticaret ve Sanayi 
Bakanlığı Heyetinin Birliğimizi Ziyareti,  
12 Haziran 2018
Ankara’da gerçekleştirilen Türkiye-Japonya 
Serbest Ticaret Anlaşması Müzakerelerinin 
10. Tur’u vesilesi ile ülkemizde bulunan 
Japonya Ekonomi, Ticaret ve Sanayi Bakanlığı 
Genel Müdür Yardımcısı Tsutomu Nakagawa 
başkanlığındaki bir heyet ile 12 Haziran 2018 
tarihinde Birliğimizi ziyaret etmiştir.  

Kazakistan Cumhuriyeti Ankara 
Büyükelçisi Abzal Sabarbekuly ile 
Görüşme, 20 Haziran 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Kazakistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi 
Abzal Saparbekuli ile görüşmüştür. 
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Çek Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi 
Pavel Kafka ile Görüşme, 20 Haziran 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Çek 
Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Pavel Kafka 
ile bir araya gelmiştir. 

Astana Finans Merkezi Toplantısı, 26 
Haziran 2018
Birliğimiz İstanbul hizmet binasında 
Kazakistan – Astana Finans Merkezi’nin 
tanıtım toplantısı düzenlenmiştir. 

D-8 Komisyonu’nun 40. Toplantısı’na 
İştirak, 28 Haziran 2018
İstanbul’da düzenlenen D-8 Komisyonu’nun 
40. Oturumunda özel sektör temelli işbirliğini 
teşvik etmek için gerçekleştirilebilecek 
projeler hakkında Birliğimiz adına Türkiye 
Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı İcra 
Direktörü Prof. Dr. Güven Sak tarafından bir 
sunum gerçekleştirilmiştir.
Astana Şehrinin Kuruluşunun 20. 
Yılı Konferansı ve Kazakistan Ankara 
Büyükelçisi ile Görüşme, 3 Temmuz 2018
 EİT TSO çalışmaları kapsamında Kazakistan 
Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Abzal 
Saparbekly ve siyasi müsteşar Ayan Kolbay 
ziyaret edilmiştir. 

EİT TSO Başkanı’nın Türkiye Ziyareti, 9 
Temmuz 2018
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası dönem Başkanı Azarakhsh Hafizi 
ile 9 Temmuz 2018 tarihinde Birliğimizin 
İstanbul Hizmet Binasında bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir.  
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D-8 Tüzük Çalışma Grubu Toplantısı, 10 
Temmuz 2018
Birliğimiz tarafından yürütülen D-8 Ticaret 
ve Sanayi Odaları  (D-8 CCI) Dönem 
Başkanlığının çalışma programı çerçevesinde 
10 Temmuz 2018 tarihinde D-8 FCCI Tüzük 
Çalışma Grubu’nun İkinci Toplantısı Birliğimiz 
ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir.  

Ürdün Haşimi Krallığı Ankara Büyükelçisi 
ile Görüşme, 17 Temmuz 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Ürdün’ün Ankara Büyükelçisi İsmail İssa 
Rafaei’yi makamında kabul etmiştir. 

Alman-Türk Ticaret ve Sanayi Odası (AHK) 
Başkanı Dr. Markus C. Slevogt’un Ziyareti, 
18 Temmuz 2018
Alman-Türk Ticaret ve Sanayi Odası 
(AHK) Başkanı Dr. Markus C. Slevogt ve 
Yönetim Kurulu Muhasip Üyesi Özgür Al, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu 
İstanbul’daki TOBB ofisinde ziyaret etmiştir. 

Türkmenistan Büyük İpek Yolu - İşbirliği 
Toplantısı 18 Temmuz 2018
Türkmenistan Ankara Büyükelçiliği tarafından 
düzenlenen “ Büyük İpek Yolu – Hazar 2018 
Yarışı” toplantısına Birliğimizi ve EİT TSO 
adına iştirak edilmiştir.

ABD’nin İran Politikası ve İran Yaptırımları 
Konulu Çalışma Yemeği, 19 Temmuz 2018 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
ev sahipliğinde, ABD’nin İran Politikası ve 
İran Yaptırımları Konulu Çalışma Yemeği 
gerçekleştirilmiştir. 
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10. Büyükelçiler Konferansı Kapsamında 
Öğle Yemeği, 15 Ağustos 2018
Dışişleri Bakanlığı tarafından düzenlenen 10. 
Büyükelçiler Konferansı kapsamında, Birlik 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu bir konuşma 
gerçekleştirmiştir.  

Kanada Ankara Büyükelçisi Chris Cooter 
ile Görüşme, 15 Ağustos 2018 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Kanada Ankara Büyükelçisi Chris Cooter ile 
görüşmüştür. 

Burundi İktidar Partisi Genel Sekreteri 
General Evarista Ndayishimiye ile Yuvarlak 
Masa Toplantısı, 17 Ağustos 2018
 Burundi İktidar Partisi Genel Sekreteri 
General Evariste Ndayishimiye, Ankara’ya 
gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında TOBB’u 
ziyaret ederek, TOBB Yönetim kurulu Başkan 
Yardımcısı Tamer Kıran ile görüşmüştür.

DIHK Genel Sekreteri Martin Wansleben’in 
60. Yaş Günü Yemeği, 30 Ağustos 2018
Alman Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (DIHK) 
tarafından Berlin’de düzenlenen akşam 
yemeğine, TOBB temsilcisinin yanı sıra, 
Almanya Ekonomi Bakanı Peter Altmaier, 
DIHK Başkanı Eric Schweitzer, DIHK CEO’su 
Dr. Martin Wansleben, Eurochambres Başkan 
Yardımcısı Stefan Müchler, Eurochambres 
Genel Sekreteri Arnaldo Abruzzini, Federal 
Almanya Başbakanlık ve Ekonomi Bakanlığı 
üst düzey bürokratları ve Almanya’nın önde 
gelen iş dünyası örgütleri, sanayici ve iş 
insanları katılmıştır.
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Filistin Yönetimi Ulusal Ekonomi Bakanı 
Abeer Odeh ile Çalışma Yemeği, Ankara, 
04 Eylül 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Filistin 
Yönetimi Ulusal Ekonomi Bakanı Abeer Odeh 
ve beraberindeki heyet ile çalışma yemeğinde 
bir araya gelmiştir. 

Avustralya Ankara Büyükelçisi Marc 
Innes-Brown ile Görüşme, 5 Eylül 2018 
Avustralya Ankara Büyükelçisi Marc 
Innes-Brown TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etmiştir. 

TOBB Dış İlişkiler Komisyonu Toplantısı, 
10 Eylül 2018
TOBB Dış İlişkiler Komisyonu, TOBB Başkan 
Yardımcısı Tamer Kıran ve TOBB Dış İlişkiler 
Komisyonu Başkanı ve Merzifon TSO 
Başkanı Dursun Dağdelen’in başkanlığında, 
TOBB Dış İlişkiler Komisyonu Üyelerinin 
katılımıyla TOBB İkiz Kuleler Binasında 
gerçekleştirilmiştir. 
Kazakistan Ulusal Girişimciler Odası 
(ATAMEKEN) Başkanı ile Toplantı, 12 Eylül 
2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Kazakistan Cumhuriyeti Ulusal Girişimciler 
Odası (ATAMEKEN) Başkanı Ablay 
Mirzahmedov ve ATAMEKEN’e bağlı yerel 
Oda yöneticileri ile görüşmüştür. 

ATAMEKEN Heyetine Eğitim, 12 Eylül 2018
12 Eylül 2018 tarihinde Birliğimizce 
ATAMEKEN Heyetine, çevrimiçi e-hizmetler 
alanında bir eğitim verilmiştir.
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Kazakistan Devlet Başkanı ile Toplantı, 13 
Eylül 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Kazakistan Devlet Başkanı Nursultan 
Nazarbayev’in katılımıyla Ankara’da 
gerçekleştirilen toplantıya iştirak etmiştir. 

Çin Uluslararası Ticaret Odası (CCOIC) Heyeti ile Görüşme 17 Eylül 2018
Çin Uluslararası Ticaret Odası’ndan gelen 4 kişilik heyet ile TOBB ikiz kulelerde bir araya 
gelinmiştir. 

Çek Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği 
Resepsiyonu, 26 Eylül 2018 
TOBB Başkan Yardımcısı Salih Zeki Murzioğlu, 
Çek Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği 
tarafından düzenlenen Çek Cumhuriyeti’nin 
100. yılını kutlama resepsiyonuna iştirak 
etmiştir.  

20. Türkçe Konuşan Girişimciler Programı, 
30 Eylül-12 Ekim 2018
30 Eylül-12 Ekim 2018 tarihleri arasında 
Ankara, İstanbul, Edirne, Kırklareli, Tekirdağ, 
çorlu ve Çerkezköy’de düzenlenen 20. TKG 
programına 20 ülkeden Dışişleri Bakanlığı 
dış temsilcilikleri aracılığıyla belirlenen 
48 katılımcı iştirak etmiştir. 01 Ekim 2018 
Pazartesi günü M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
başkanlığında düzenlenen toplantıda konuk 
girişimcilere katılımcı sertifikaları verilmiştir.   

Türkiye - Romanya İlişkilerinin 140. Yılı 
Vesilesiyle Çalışma Yemeği, 4 Ekim 2018 
Romanya Büyükelçisi Gabriel Catalin 
Sopanda’nın ev sahipliğinde Romanya 
Büyükelçiliğinde düzenlenen çalışma 
yemeğine TOBB tarafından katılım 
sağlanmıştır.  
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Türkiye-KKTC Ticaret Odası Forumu 
Birinci Toplantısı, 12 Ekim 2018
TOBB ile Kıbrıs Türk Ticaret Odası arasında 
kurulan ‘Türkiye-KKTC Ticaret Odası 
Forumu Türk Tarafı 1. Toplantısı’, TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi M. Cihat Lokmanoğlu 
Başkanlığında TOBB’da gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıda görev dağılımı yapılmış ve 
Türkiye-KKTC Ticaret Odası Forumu 2018-
2019 yılı öncelikleri ve çalışma takvimi ele 
alınmıştır.

Romanya Başbakanı Viorica Dăncilă’nin 
TOBB Ziyareti, 15 Ekim 2018
Romanya Başbakanı Viorica Dancila, 
beraberinde Başbakan Yardımcısı Ana 
Birchall ve Bakanlardan oluşan bir heyetle 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu 
ziyaret etmiştir.
TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik 
Yavuz’un da iştirak ettiği toplantıda ayrıca 
Romanya Ankara Büyükelçisi Gabriel Catalin 
Şopanda ve T.C. Bükreş Büyükelçisi Koray 
Ertaş da hazır bulunmuştur.

“EİT Bölgesi’nin Gelişiminde Enerji 
Projelerinin Rolü & TAPİ ve Türkmenistan 
Projeleri, 16 Ekim 2018
Türkmenistan ve EİT (Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatı) Bölgesindeki enerji projelerinin 
tanıtılması amacıyla, TOBB İstanbul Hizmet 
binasında “EİT Bölgesi’nin Gelişiminde Enerji 
Projelerinin Rolü & TAPİ ve Türkmenistan 
Projeleri” konferansı düzenlenmiştir. 

Türkiye-Kanada Altyapı ve Enerji Forumu,                                
16-17 Ekim 2018
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Tamer Kıran,       16-17 Ekim 2018 tarihlerinde, 
TOBB ile Kanada Ankara Büyükelçiliği 
işbirliğinde İstanbul’da düzenlenen Türkiye 
- Kanada Enerji ve Altyapı Forumu’nun 
açılışında bir konuşma gerçekleştirmiştir. 
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Birleşik Krallık Başbakanlığı Ticaret Elçisi 
Lord Janvrin ile Görüşme, 17 Ekim 2018 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Tamer Kıran, Birleşik Krallık Başbakanlığı 
Ticaret Elçisi Lord Janvrin ile bir görüşme 
gerçekleştirmiştir.   

Türkiye-Almanya İş Konseyi Yuvarlak 
Masa Toplantısı, 25 Ekim 2018
Almanya Ekonomi ve Enerji Bakanı Peter 
Altmaier’in Ankara ziyareti vesilesiyle 
düzenlenen Türkiye-Almanya İş Konseyi 
Yuvarlak Masa Toplantısına, TOBB Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz, TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Kıvanç katılmıştır. 

D-8 İş Forumu, 2 Kasım 2018
Dönem Başkanlığı Birliğimizce Yürütülen D-8 
Ticaret ve Sanayi Odası (D-8 TSO) Genel 
Kurulu ve D-8 İş Forumu, 2 Kasım 2018 
tarihinde Antalya’da gerçekleştirilmiştir.

D-8 Dışişleri Bakanları Konseyi’ne İştirak, 
3 Kasım 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, D-8 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı sıfatıyla, 
D-8 iş dünyasının görüşlerini D-8 Dışişleri 
Bakanlarına aktarmıştır.

Taipei Ekonomi ve Kültür Misyonu Yetkilileri ile Görüşme, 5 Kasım 2018
Taipei Ekonomi ve Kültür Misyonları ile Birliğimizde bir araya gelerek Asya-Pasifik Ticaret 
ve Sanayi Odaları (CACCI) konferansı ve ikili ilişkilerin geliştirilmesi kapsamında toplantı 
düzenlenmiştir.

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) İstanbul Uluslararası Özel Sektör ve 
Kalkınma Merkezi (IICSPD) İkinci Çalışma Toplantısı, 5 Kasım 2018 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı İstanbul Uluslararası Özel Sektör ve Kalkınma 
Merkezi (UNDP IICPSD)’nin İkinci Çalışma Toplantısı’na Birliğimizce iştirak edilmiştir. 
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Pasifik İttifakı Ülkelerinde İş Fırsatları 
Toplantısı, 6 Kasım 2018
TOBB ile Pasifik İttifakı (Pacific Alliance) 
Ülkeleri olan Peru, Şili, Kolombiya ve Meksika 
Büyükelçilikleri işbirliğinde 6 Kasım 2018 
tarihinde TOBB’da “Pasifik İttifakı Ülkelerinde 
İş Fırsatları: Türkiye, Peru, Şili, Kolombiya, 
Meksika” Toplantısı düzenlenmiştir. Toplantı 
açılışını TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Ömer 
Zeydan yapmıştır.

Hollanda Krallığı Ankara Büyükelçisi 
Marjanne de Kwaasteniet ile Görüşme,  
9 Kasım 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Hollanda Krallığı Ankara Büyükelçiliği 
görevine yeni atanan Marjanne de 
Kwaasteniet ile bir araya gelmiştir.

Türkiye-KKTC Ticaret Odası Forumu 
Tanıtım Toplantısı, 16 Kasım 2018
TOBB ve Kıbrıs Türk Ticaret Odası 
tarafından kurulan Türkiye – KKTC Ticaret 
Odası Forumu Tanıtım Toplantısı gerçekleşti. 
Toplantıya Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, 
KKTC Ekonomi ve Enerji Bakanı Özdil Nami, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, 
Türkiye-KKTC Ticaret Odası Forumu KKTC 
tarafı Başkanı Mustafa Genç ve Türkiye-
KKTC Ticaret Odası Forumu Türk Tarafı 
Başkanı M. Cihat Lokmanoğlu iştirak etmiştir. 
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32. Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları 
Konfederasyonu (CACCI) Konferansı, 23-
24 Kasım 2018
32. Asya-Pasifik Ticaret ve Sanayi Odaları 
Konfederasyonu (CACCI) Konferansı, 
Cumhurbaşkanlığı himayesinde 23-24 Kasım 
2018 tarihlerinde İstanbul Çırağan Sarayı’nda 
gerçekleşti.  Türk İş dünyasının, Asya-Pasifik 
iş dünyasıyla bir araya geldiği konferansa 35 
ülkeden, 500’e yakın katılımcı gelmiştir.

“Asya: Genişleyen Sınırlar” temasıyla 
gerçekleşen Konferansına Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Sn. Fuat Oktay, Ticaret Bakanı 
Sn. Ruhsar Pekcan, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Sn. Mustafa Varank TOBB Başkanı 
Sn. M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve CACCI Başkanı 
Sn. Jemal Inaishvili katılmıştır. 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 2014 
yılından beri yürüttüğü CACCI Başkan 
Yardımcılığı görevine 2018-2020 dönemi için 
yeniden seçilmiştir. 

9. Boğaziçi Zirvesi, 25-28 Kasım 2018
Uluslararası İş Birliği Platformu tarafından 
Cumhurbaşkanlığı himayesinde düzenlenen 
9. Boğaziçi Zirvesi’nde Birliğimiz adına 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz 
konuşma yapmıştır.   

 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) İstanbul Uluslararası Özel Sektör 
ve Kalkınma Merkezi (IICSPD) İcra Kurulu 
Toplantısı, 25 Kasım 2018
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı İstanbul 
Uluslararası Özel Sektör ve Kalkınma Merkezi 
(UNDP IICPSD)’nin İstanbul’da gerçekleşen 
İcra Kurulu Toplantısına, Birliğimizce iştirak 
edilmiştir.
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İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) 34. 
Bakanlar Oturumu, İstanbul, 28 Kasım 2018 
TOBB Başkanı ve İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası Başkan Yardımcısı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Daimi Başkanlığı ülkemiz Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından deruhte edilen 34. İSEDAK toplantısına katılarak Açılış Oturumunda bir 
konuşma gerçekleştirmiştir. 

İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası 
Genel Sekreteri Şeyh Yousef H. Khalawi 
ile Görüşme, İstanbul, 28 Kasım 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası 
Genel Sekreteri Şeyh Yousef H. Khalawi ile 
görüşmüştür.  

Romanya Büyükelçiliği Ödül Töreni,  
1 Aralık 2018
Romanya’nın 100. Yılı ve Romanya-Türkiye 
ilişkilerinin 140. Yılı vesilesiyle Romanya 
Büyükelçisi Gabriel Sopanda ev sahipliğinde 
düzenlenen Gala Gecesinde TOBB Başkanı 
M. Rifat Türkiye-Romanya ilişkilerinin 
diplomasi, kültür, ekonomi ve spor dallarında 
geliştirilmesine verdikleri katkılardan dolayı 
ödül takdim verilmiştir. 

Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi 
Yu Hongyang ile Görüşme, 4 Aralık 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Çin 
Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Yu 
Hongyang ile bir araya gelmiştir. Türk ve Çinli 
iş insanlarının da bulunduğu toplantıda Türk 
firmalarının Çin pazarına açılma stratejileri 
ele alınmıştır. 
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Özbekistan Cumhuriyeti Ankara 
Büyükelçisi ile Görüşme, 6 Aralık 2018
Birliğimizce yürütülen EİT TSO 
sekretaryasının çalışmaları kapsamında, 
Özbekistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi 
ile görüşme gerçekleşmiştir. 

Bosna Hersek Milli Günü Resepsiyonu, 12 
Aralık 2018
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Tamer Kıran, Bosna Hersek Büyükelçisi Bakir 
Sadovic’in ev sahipliğinde düzenlenen Bosna 
Hersek Milli Günü Resepsiyonuna katılmıştır.

İtalyan Ticaret Odası Gala Yemeği, 14 
Aralık 2018
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Tamer 
Kıran, İtalyan Ticaret Odası Genel Sekreteri 
Fatih Aycin’in ev sahipliğinde düzenlenen 
gala yemeğine katılmıştır.
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Balkan Odalar Birliği (ABC) Genel Kurulu, 
16-17 Aralık 2018 
Balkan Odalar Birliği (ABC) Genel Kurulu, 
Balkan Odalar Birliği Dönem Başkanı ve 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev 
sahipliğinde, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan 
ve AB Komisyonu Eski Başkan Yardımcısı 
Günter Verheugen’in de katılımıyla 
İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

Ukrayna Ankara Büyükelçisi Andrii Sybiha 
ile Görüşme, 18 Aralık 2018  
Ukrayna Ankara Büyükelçisi Andrii Sybiha 
Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu 
makamında ziyaret etmiştir.  

YURTDIŞI ZİYARETLER VE ETKİNLİKLER

Katar Ziyareti, 15-17 Ocak 2018
Türkiye-Katar İş Forumu, 16 Ocak 2018
16 Ocak 2018 tarihinde TOBB ile Katar 
Ticaret ve Sanayi Odası işbirliğinde, Gümrük 
ve Ticaret Bakanımız Bülent Tüfenkci, 
Katar Ekonomi ve Ticaret Bakanı Şeyh 
Ahmed bin Casim bin Muhammed Al Sani, 
TOBB  Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
Katar Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Şeyh 
Khalifa bin Jassim Al Thani katılımlarıyla, 
“Türkiye-Katar İş Forumu” düzenlenmiştir. 

İş Forumuna Türkiye’den ve Katar’dan 
400 civarında firmanın katılımıyla ikili iş 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir.   
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2. Expo Turkey by Qatar Fuarı, 17 Ocak 
2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Katar’ın başkenti Doha’da başlayan 2. Expo 
Turkey by Qatar fuarının açılışına katılmıştır.

Arjantin Devlet Başkanı Mauricio Macri ile 
Görüşme, 24 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, G20 
Dönem Başkanı ve Arjantin Devlet Başkanı 
Mauricio Macri ev sahipliğinde Davos’da 
düzenlenen istişare toplantısına katılmıştır. 

Arjantin B20 Başkanı ve ICC Genel 
Sekreteri ile Görüşme, 24 Ocak 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Davos 
temasları kapsamında ayrıca Arjantin B20 
Başkanı Daniel Funes de Rioja, ICC Genel 
Sekreteri John Danilovic ve ICC Arjantin 
Başkanı Victor Dosoretz ile de bir araya 
gelmiştir.

Moldova Uluslararası İş Forumu, 1 Şubat 
2018 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Ülken, 
Moldova’da gerçekleştirilen  “Made in 
Moldova” yerel ürünler fuarına ve Moldova 
Uluslararası İş Forumu’na katılmıştır. 
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Türkmenistan Ziyareti, 14 Şubat 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli 
Berdimuhamedov tarafından kabul edilmiştir. 
Ziyaret kapsamında bir Türk şirketi tarafından 
inşaatı tamamlanan Orta Asya’nın en büyük 
cam fabrikasının açılışını gerçekleştirmiştir. 

Türk-Arap Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Toplantısı, 15 Şubat 2018 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu yanında 
bir heyet ile, Beyrut’ta düzenlenen Türk- Arap 
Odası Yönetim Kurulu toplantısına katılmıştır. 

Lübnan Başbakanı Saad Hariri ile 
görüşme, 15 Şubat 2018 
Türk – Arap Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Toplantısı için Lübnan’a giden TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet, 
Lübnan Başbakanı Saad Hariri tarafından 
kabul edilmiştir.

Lübnan Ekonomi ve Ticaret Bakanı Raed 
Khoury ile Görüşme, 15 Şubat 2018
Türk – Arap Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Toplantısı için Lübnan’a giden TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki 
heyet, Lübnan Ekonomi ve Ticaret Bakanı 
Raed Khoury ile görüşmüştür. 
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Lübnan Ticaret Sanayi ve Tarım Odaları 
Federasyonu Başkanı Muhammed Şukeyr 
ile görüşme, 15 Şubat 2018.
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
beraberindeki heyet ile birlikte Lübnan 
Ticaret Sanayi ve Tarım Odaları Federasyonu 
Başkanı Muhammed Şukeyr ile bir görüşme 
gerçekleştirerek, iki ülke arasında ticari 
işbirliğini artırmayı amaçlayan Mutabakat 
Zaptı’nı imzalamıştır. 

Cezayir, Moritanya ve Senegal Ekonomi 
ve İş Forumları, 27 Şubat – 2 Mart 2018
TC. Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın 27 Şubat – 02 Mart 2018 tarihleri 
arasında gerçekleştirilen Cezayir, Moritanya 
ve Senegal’e resmi ziyaretleri kapsamında 
Türk işadamları heyeti ziyareti ve anılan 
ülkelerde İş Forumlarına TOBB tarafından 
katılım sağlanmıştır. 

EİT TSO Toplantıları, 3-5 Mart 2018
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Selçuk Öztürk, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın (EİT TSO) 
24. Yürütme Kurulu ve 16. Genel Kurul 
Toplantılarına katılmıştır.

Toplantıda alınan kararlarla, EİT TSO 
Sekretaryasının 2018-2020 yıllarında üç yıl 
süreyle Türkiye tarafından yürütülmesine 
karar verilmiştir. 

Karadağ Ekonomi Odası 90. Yıl Kutlamaları, 
20 Nisan 2018
Karadağ Ekonomi Odası 90. Yıl kutlamaları 
çerçevesinde Podgoritsa’ya bir ziyaret 
gerçekleştiren Birliğimiz Başkan Yardımcısı 
Tamer Kıran’ın başkanlığındaki heyet, ziyaret 
kapsamına Karadağ Ekonomi Odası Başkanı 
Vlastimir Golubovic, EUROCHAMBRES 
Başkanı Christoph Leitl ve diğer Balkan 
ülkeleri Odalar Birliklerinin temsilcileri ile 
görüşmeler gerçekleştirmiştir. 
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IX. Saraybosna Yatırım Forumu, 25-26 
Nisan 2018
Birliğimizce de desteklenen Saraybosna İş 
Forumu, Bosna Hersek Cumhurbaşkanlığının 
himayesinde, Bosna Bank International 
ve İslam Kalkınma Bankası tarafından 
düzenlenmektedir.

Yatırım Forumu’na Birliğimiz adına İstanbul 
Ticaret Odasını temsilen, İstanbul Ticaret 
Odası Başkanı Şekib Avdagiç iştirak ederek 
“Güneydoğu Avrupa Uluslararası Geçit 
Yolları” konulu panelde konuşma yapmıştır. 

TOBB heyeti ayrıca ziyaret kapsamında, 
Saraybosna Büyükelçimiz Haldun Koç 
ve Bosna Hersek Dış Ticaret Odası 
Başkanı Ahmet Egrlic ile ikili görüşmelerde 
bulunmuştur. 

Özbekistan-Türkiye İş Forumu, 29 Nisan 
2018
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları 
Halim Mete ve Selçuk Öztürk, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın Özbekistan 
Cumhuriyeti ziyaretine katılmıştır.

 

Kore –Türkiye İş Forumu, 2 Mayıs 2018
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Selçuk Öztürk, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Kore Cumhuriyeti ziyaretine 
katılmıştır. 
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Gürcistan Krynica Ekonomi Forumu,  
25-26 Mayıs 2018
Polonya’nın kurucu olduğu, Krynica 
Ekonomi Forumu, 25-26 Mayıs 2018 
tarihlerinde, Gürcistan’ın başkenti Tiflis’te, 
Doğu Çalışmaları Enstitüsü (Institute for 
Eastern Studies) ve Gürcistan Ticaret ve 
Sanayi Odası tarafından düzenlenmiştir. 

Foruma Birliğimizi temsilen Zonguldak 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Metin 
Demir katılım sağlamıştır. 

BIAC Genel Kurul Toplantıları ve OECD Haftası, 28-30 Mayıs 2018
BIAC Genel Kuruluna, Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

B20 Arjantin Ortak Görev Gücü Toplantıları, 28-29 Mayıs 2018
B20 Arjantin ev sahipliğinde, Paris’te gerçekleştirilen B20 Arjantin Ortak Görev Gücü 
Toplantılarına Birliğimizce katılım sağlanmıştır.  

Türk - Alman Ticaret ve Sanayi Odası 
Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Kick-
Off Toplantısı, 26 Haziran 2018 
Türk - Alman Ticaret ve Sanayi Odası 
Kadın Girişimciler Çalışma Grubu Kick-Off 
Toplantısı’na Birliğimizi temsilen TOBB Avrupa 
Kadın Girişimciler Ağı Başkanı Mülkiye Aytar 
ve TOBB Mersin Kadın Girişimciler Kurulu 
Başkanı Ayla Harp katılmıştır.   

TOBB-Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) 
arasında Türkiye-Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) Ticaret Odası Forumu 
Kuruluş İmza Töreni 3-4 Temmuz 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı Turgay 
Deniz Lefkoşa’da Türkiye-KKTC Ticaret 
Odası Forumu (TKO) Kuruluşu’na ilişin 
anlaşmayı imzaladı. İmza törenine,  

KKTC Başbakanı Tufan Erhürman ve Lefkoşa 
Büyükelçimiz Derya Kanbay şahitlik etti.
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Türkiye Festivali, 10 Ağustos 2018
10 Ağustos 2018 tarihinde Birliğimiz Yönetim 
Kurulu Üyesi Davut Çetin başkanlığındaki 
heyet, Rusya Federasyonu’nun başkenti 
Moskova’da düzenlenen Türkiye Festivali’nin 
açılışına katılmıştır. 

 

Türk - Kırgız İş Forumu, Bişkek 1-2 Eylül 
2018 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Selçuk Öztürk, Cumhurbaşkanımız 
Sn. Recep Tayyip Erdoğan ve Kırgız 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sn. Sooronbay 
Ceenbekov’un katılımlarıyla Bişkek’te 
düzenlenen Türk - Kırgız İş Forumu’na iştirak 
etmiştir. 

Tarım Bakanının Sudan Ziyareti, 8-12 Eylül 
2018
Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli 
ve Ticaret Bakan Yardımcısı Fatih Metin’in 
8-12 Eylül 2018 tarihlerinde Sudan’a 
gerçekleştirdikleri resmi ziyaret kapsamında 
düzenlenen heyete, TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz ve TOBB 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz 
katılmıştır. 
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Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası 
(TATSO) Genel Kurulu vesilesiyle Berlin 
Ziyareti, 13-15 Eylül 2018

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türk- 
Alman Ticaret ve Sanayi Odası (TATSO) 
üyesi oda/borsa başkanlarından oluşan 
yaklaşık 100 kişilik TOBB heyeti ile birlikte, 
Berlin’de gerçekleştirilen Türk-Alman Ticaret 
ve Sanayi Odası 13. Olağan Genel Kuruluna 
katılmıştır. 

Ziyaret kapsamında TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Berlin Büyükelçimiz Ali Ke-
mal Aydın, TATSO Başkanı Rolf A. Königs, 
Alman Odalar Birliği (DIHK) Başkanı Dr. Eric 
Schweitzer, Bosch Türkiye ve Ortadoǧu Baş-
kanı Steven Young ve Alman-Türk Ticaret ve 
Sanayi Odası (AHK) Başkanı Dr. Markus C. 
Slevogt ile görüşmeler gerçekleştirmiştir. 

Cumhurbaşkanı Sn. Erdoğan’ın Berlin 
Ziyareti ve CEO Forum, 28 Eylül 2018 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Cumhurbaşkanı Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın 
başkanlığında Alman İş çevrelerinin 
katılımıyla Berlin’de gerçekleştirilen CEO 
Forumuna ve resmi heyet için düzenlenen 
akşam yemeğine iştirak etti. 
Ziyaret kapsamında ayrıca, Alman Sanayi ve 
Ticaret Odaları Birliği (DIHK) Başkanı Dr. Eric 
Schweitzer ve Alman-Türk Ticaret ve Sanayi 
Odası (AHK Türkiye) Başkanı Markus C. 
Slevogt ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
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B20 Arjantin Zirvesi, 4-5 Ekim 2018
G-20 Arjantin dönem başkanlığı kapsamında, 
4-5 Ekim 2018 tarihlerinde Arjantin’in 
başkenti Buenos Aires’te gerçekleştirilen 
B-20 zirvesine TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Tamer Kıran ve TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Cihat Lokmanoğlu 
başkanlığında bir TOBB heyeti iştirak etmiştir. 

Zirve kapsamında, Arjantin Devlet Başkanı 
Mauricio Macri tarafından kabul edilen 
heyette, TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Tamer Kıran da yer almıştır.

TOBB heyeti, ayrıca, B20Arjantin Başkanı 
Daniel Funes de Rioja, Asya Pasifik Ticaret 
ve Sanayi Odaları Konfederasyonu CACCI 
Başkanı Cemal Iniashvili ve ABD Ticaret 
Odası Başkan Yardımcısı Garry Litman ile 
ikili görüşmeler gerçekleştirmiştir. 

Arjantin Ticaret, Sanayi ve Hizmetler 
Odası ile Görüşme, 4 Ekim 2018
TOBB’un Arjantin’e gerçekleştirmiş olduğu 
ziyaret çerçevesinde TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Tamer Kıran ve TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Cihat Lokmanoğlu 
başkanlığındaki TOBB heyeti, Arjantin 
Milletlerarası Ticaret Odası Başkanı ve 
Arjantin Ticaret, Sanayi ve Hizmetler Odası 
Sayman Üyesi Victor Dosoretz başkanlığında 
Arjantin Ticaret Odası üst düzey yetkilileri ile 
bir görüşme gerçekleştirmiştir.

Arjantin İthalatçılar Birliği ile Görüşme, 4 
Ekim 2018
Arjantin ziyareti kapsamında TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Tamer Kıran 
ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Cihat 
Lokmanoğlu başkanlığındaki TOBB heyeti 
Arjantin İthalatçılar Birliği’ni ziyaret ederek, 
Birlik Başkanı Ruben Garcia ile bir toplantı 
gerçekleştirmiştir.
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Arjantin Müteahhitler Birliği ile Görüşme, 
5 Ekim 2018
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Tamer Kıran ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 
Cihat Lokmanoğlu başkanlığındaki TOBB 
heyeti Arjantin Müteahhitler Birliği Başkanı 
Gustavo Weiss ile bir araya gelmiştir.

Macaristan - Türkiye İş Forumu, 9 Ekim 
2018
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Ali Kopuz, Cumhurbaşkanımız Sn. Recep 
Tayyip Erdoğan ve Macaristan Başbakanı Sn. 
Victor Orban’ın katılımlarıyla Budapeşte’de 
düzenlenen Macaristan-Türkiye İş Forumu’na 
iştirak etmiştir. TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz daha sonra, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın açılışını yaptığı 
Gül Baba Türbesi açılış töreninde hazır 
bulunmuştur.

İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odaları 27. 
Yönetim Kurulu Toplantısı, 23 Ekim 2018
TOBB Başkanı ve İslam Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkan Vekili M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Selçuk Öztürk, Gaziantep Sanayi Odası 
Başkanı Adnan Ünverdi, Trabzon Ticaret 
Borsası Başkanı Eyüp Ergan ve Konya Sanayi 
Odası Meclis Üyesi Ahmet Şekeroğlu’nun 
da yer aldığı bir heyetle Endonezya’da 
gerçekleştirilen İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım 
Odası’nın 23. Yönetim Kurulu toplantısına 
katılmıştır. 
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Endonezya Ticaret ve Sanayi Odası ile 
Görüşme, 22 Ekim 2018
22 Ekim 2018 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Endonezya Ticaret ve Sanayi 
Odası heyeti ile Cakarta’da düzenlenen 
toplantıda bir görüşme gerçekleştirmiştir. 

Toplantıda, TOBB ile Endonezya Ticaret ve 
Sanayi Odası tarafından Türk-Endonezya 
Ticaret ve Sanayi Odası Forumu kuruluş 
anlaşması imzalanmıştır. 

Endonezya Türk Ticaret Odası 
(TURKCHAM) Heyeti ile Görüşme, 22 Ekim 
2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
Endonezya Türk Ticaret Odası (TURKCHAM) 
yönetim kurulu üyeleri ile bir araya gelmiştir. 

Endonezya Ticaret Bakanı Dr. Enggartiasto 
Lukita’yı Ziyaret, 23 Ekim 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Selçuk 
Öztürk, Gaziantep Sanayi Odası Başkanı 
Adnan Ünverdi, Trabzon Ticaret Borsası 
Başkanı Eyüp Ergan ve Konya Sanayi Odası 
Meclis Üyesi Ahmet Şekeroğlu’nun da yer 
aldığı bir heyetle Endonezya Ticaret Bakanı 
Dr. Enggartiasto Lukita tarafından kabul 
edilmiştir.  
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Karadağ Ekonomi Odası Konferansı, 25-
26 Ekim 2018
TOBB Başkan Yardımcısı Tamer Kıran, 
Karadağ Ekonomi Odası tarafından 
geleneksel olarak her sene düzenlenen 
Karadağ Ekonomi Odası Konferansına 
katılmış ve bir konuşma gerçekleştirmiştir. 

Konferans kapsamında ayrıca, Karadağ 
Cumhurbaşkanı Milo Đukanović, Avusturya 
Şansölyesi Sebastian Kurz, Karadağ 
Ekonomi Odası Başkanı Vlastimir Golubović, 
Kosova Başbakanı Ramush Haradinaj ile 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

Gagauzya Invest 360 ve Yortu Bayramı, 
3-4 Kasım 2018
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Yönetim Kurulu Üyesi Hakan Ülken, 
Gagauzya Özerk Bölgesi başkenti Komrat’ta 
4. kez düzenlenen Uluslararası Gagauzya 
Yatırım Forumu’na katılmıştır. 
 Forumdan sonra Hakan Ülken, Gagauzya 
Başkanı Irina Vlah ile bir görüşme 
gerçekleştirmiştir. 

Türkmenistan Devlet Başkanı ile Görüşme,  
6 Kasım 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli 
Berdimuhamedov tarafından Aşkabat’ta 
kabul edilmiştir. 
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Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) 60. Yıl 
Kuruluş Gala Yemeği, 9 Kasım 2018
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Türkiye-
KKTC Ticaret Odası Forumu Başkanı M. 
Cihat Lokmanoğlu, Kıbrıs Türk Ticaret Odası 
(KTTO) 60. Yıl Kuruluş Gala Yemeğine 
katılmıştır. 

Türkiye-Bulgaristan İş Forumu, 19 Kasım 
2018
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan başkanlığında 
düzenlenen Bulgaristan ziyareti ve ziyaret 
kapsamında düzenlenen Türkiye-Bulgaristan 
İş Forumuna TOBB temsilcisi katılım 
sağlamıştır. Ziyaret kapsamında ayrıca 
Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Tsvetan Simeonov ve Genel Sekreteri Vasil 
Todorov ile görüşme gerçekleştirilmiştir. 

EİT TSO Uzman Komite Toplantıları, 12-13 
Aralık 2018
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve 
Sanayi Odası’nın (EİT TSO) Uzman Komite 
toplantıları 12-13 Aralık 2018 tarihlerinde, 
TOBB sekretaryasında ve Özbekistan Ticaret 
ve Sanayi Odası ev sahipliğinde Taşkent’te 
gerçekleştirilmiştir. 

Kadın Girişimciler Konseyi Toplantısı’nda Zerrin Özel ve Zühal Gözüküçük, Turizm 
Komitesi’nde Cizre TSO Başkanı Salih Sefinç, Ulaştırma Komitesi’nde Akşehir TSO Başkanı 
Ahmet Emin Makascı, Tahkim Komitesi’nde Turgutlu TSO Başkanı Faruk Aydın, Sanayi 
Yatırım ve KOBİ’lerin Teşviki Komitesi’nde Karadeniz Ereğli TSO Başkanı Arslan Keleş ve 
Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi’nde Vezirköprü TSO Başkanı Abdülkadir Fişekçi birer 
konuşma gerçekleştirmiştir. Milas TSO Başkanı Reşit Özer, Bitlis TSO Başkanı Davut Tezcan, 
Yüksekova TSO Başkanı Abdurrahman Pınar ve Batman TB Başkanı Arif Güneş de TOBB 
heyetiyle toplantılara katılmıştır.
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Türk Keneşi Gayri Resmi İş Konseyi 
Toplantısı, 14 Aralık 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, EİT 
TSO 25. Yürütme Kurulu vesilesiyle Türk 
Keneşi Gayri Resmi İş Konseyi toplantısına 
katılmıştır. Toplantıya, Türk Keneşi Genel 
Sekreteri Bagdat Amrayev ve üye ülkelerin 
temsilcileri katılmıştır.

EİT TSO 25. Yürütme Kurulu Toplantısı, 14 
Aralık 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te düzenlenen 
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve Sanayi 
Odası (EİT TSO) Yönetim Kurulu’nun 25. 
Toplantısı’na katılmıştır.

Türkmenistan Ziyareti ve 9. Türk İhraç 
Ürünleri Sergisi Açılışı, 15 Aralık 2018
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
davetlisi olarak 9. Türk İhraç Ürünleri 
Sergisi’nin açılışına katılmıştır. Söz konusu 
Sergi’ye Ticaret Bakanımız Ruhsar Pekcan 
da katılım sağlamıştır. Ziyaret kapsamında 
Türkmenistan Bakanlar Kurulu Başkan 
Yardımcısı Çağrı Kılıçov ile görüşülmüştür.

EİT -BPK 29. Toplantısı, 17-20 Aralık 2018
Tahran’da gerçekleşen Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatı (EİT) Bölgesel Planlama Konseyi 
(BPK) 29. Toplantısına Birliğimiz ve EİT TSO 
Sekretaryası olarak iştirak edilmiştir. 
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Dış Ticaret Müdürlüğü, 2018 yılı içerisinde Odalarımız, Borsalarımız, Birliğimiz bünyesindeki 
sektör meclislerimiz ve ilgili birimlerimiz ile işbirliği halinde çalışmalarına devam etmiştir. 
Bu kapsamda Müdürlüğümüz, dış ticaret mevzuatındaki değişiklik ve revizyonlar, diğer 
ülkelerle imzalanacak ticaret anlaşmaları, dolaşım ve menşe belgeleri, uluslararası işbirliği 
teklifleri ve benzeri konularda faaliyetlerini sürdürmüştür.

2018 yılı içerisinde yapmış olduğumuz faaliyetlerle ilgili detaylı bilgiler aşağıda sunulmaktadır: 

2018 YILINDA BİRLİĞİMİZ ADINA KATILIM SAĞLADIĞIMIZ KURUL VE KOMİTE 
TOPLANTILARI

ICC MENŞE ŞAHADETNAMESİ KONSEYİ

ICC WCF International CO Council (ICO Council/Uluslararası Menşe Şahadetnamesi 
Konseyi) toplantılarına 2009 yılından itibaren Birliğimizce katılım sağlanmaktadır. Konsey, 
uluslararası düzeyde menşe şahadetnamesinin satış ve onay işlemleri konusunda tüm 
dünyada kabul gören ve otorite olan Odaların konumunu güçlendirmek ve geliştirmek 
için faaliyet göstermektedir. Dünyanın birçok ülkesinden toplantıya katılanlar aracılığıyla 
dış ticaret işlemlerinde önemli bir yer tutan menşe şahadetnamesi ile ilgili gelişmeler farklı 
boyutları ile takip edilebilmektedir. 

Bu kapsamda, Müdürlüğümüz tarafından ICC Menşe Şahadetnamesi Konseyi’nin 13-
14 Kasım 2018 tarihlerinde Hindistan’ın Jaipur kentinde düzenlenen toplantısına katılım 
sağlanmıştır.

DÜNYA GÜMRÜK ÖRGÜTÜ (WCO) MENŞE KURALLARI TEKNİK KOMİTESİ (TCRO)

‘’The Technical Committee on Rules of Origin’’-Menşe Kuralları Teknik Komitesi (TCRO), 
World Trade Organization-Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Menşe Kuralları Anlaşması’nın 
ilgili maddesi uyarınca DTÖ’nün bir organı olarak kurulmuş olup, faaliyetlerine WCO 
himayesinde devam etmektedir. Bahsi geçen Komite, DTÖ bünyesindeki tercihsiz ticarette 
kullanılan menşe kurallarının harmonize edilmesi ile ilgili çalışmalara destek vermektedir. 
Komite ayrıca menşe kuralları ile ilgili ortaya çıkan teknik sorunları inceleyerek üyelerine 
tavsiye niteliğinde görüş beyan etmek, eşyanın menşeinin tespiti ile ilgili herhangi bir üyeden 
veya Komite tarafından görüş sorulması halinde ihtiyaç duyulan bilgiyi sağlamak, Menşe 
Kuralları Anlaşması uygulamasının teknik yönleri hakkında periyodik raporlar hazırlamak 
gibi görevleri de yerine getirmektedir.

TCRO toplantısına, Birliğimiz de 2018 yılında davet edilmiştir. 30-31 Ocak 2018 tarihlerinde 
Brüksel’de gerçekleştirilen toplantıda, WCO’nun yıl boyunca yaptığı faaliyetler ile ilgili 
bilgi verilmiştir.  Toplantı kapsamında gerçekleştirilen çalıştayda, En Az Gelişmiş Ülkelere 
(EAGÜ) Dünya Ticaret Örgütü’nün Bali ve Nairobi Bakanlar Konferanslarındaki kararlarına 
istinaden gelişmiş/gelişmekte olan ülkeler tarafından tek taraflı verilen tavizler konusu ele 
alınmıştır.
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Ayrıca, tercihli ticaret anlaşmaları ile ilgili dünyadaki eğilim ve bu eğilimin neticesinde anılan 
anlaşmaların içeriğini, menşe kurallarını, anlaşmaların kapsadığı taviz listeleri vb. detayları 
içeren veri setleri ile elektronik ortamda ülkeler ölçeğinde yapılan çalışmalar konusunda 
görüş alışverişinde bulunulmuştur. 

TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI KURULU

27 Kasım 2014 tarihinde gerçekleştirilen DTÖ Genel Konsey toplantısında, Ticaretin 
Kolaylaştırılması Anlaşması’nın (TKA) bir mal ticareti anlaşması olarak DTÖ Anlaşması 
EK 1A’ya eklenmesine dair Protokol kabul edilmiştir. Söz konusu Anlaşmayı onaylayan 
ülkeler arasında Türkiye de yer almaktadır. 15 Ocak 2016 tarihli ve 6662 sayılı Kanun ile 
“Dünya Ticaret Örgütünü Kuran Marakeş Anlaşmasını Tadil Eden Protokol” ile söz konusu 
protokolün ekinde yer alan TKA’nın sayılı Bakanlar Kurulu kararı onaylanması uygun 
bulunmuştur. Protokol ve eki anlaşma 29.02.2016 tarihli 2016/8570 sayılı Bakanlar Kurulu 
kararı ile onaylanmıştır. 

İlgili Anlaşma’nın 23. Madde 2. Fıkrasında yer alan idari düzenlemeler kapsamında, 
Anlaşma hükümlerinin ülke içinde uygulanmasını ve koordinasyonunun sağlanmasını 
kolaylaştırmak üzere üye ülkelerde “Ticaretin Kolaylaştırılması Ulusal Komitesi”nin 
kurulmasını öngörmüştür. Bu kapsamda Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulu 3 Aralık 2016 
tarih ve 2016/27 sayılı mülga Başbakanlık Genelgesi ile kurulmuştur.

Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulu’nun 2018 yılı içinde düzenlenen tüm faaliyetlerine katılım 
sağlanmıştır. Kurul’un 8 Mart 2018 tarihindeki Genel Kurul üçüncü toplantısı Birliğimiz’de 
düzenlenmiş olup, Teknik Komite tarafından hazırlanan “Ticaretin Kolaylaştırılması Türkiye 
Stratejisi ve Beş Yıllık Eylem Planı (2018-2022)” bahse konu genel kurulda alınan Karar 
uyarınca kabul edilerek uygulamaya konmuştur.

Ticaretin Kolaylaştırılması Türkiye Stratejisi ve Beş Yıllık Eylem Planı (2018-2022)’nın ilgili 
maddesi gereğince Kurul’un internet sitesinin kurulması ile görevlendirilen Birliğimiz, söz 
konusu sitenin hayata geçirilmesi amacıyla gerekli yazılım, donanım, profesyonel web 
sitesi tasarımı hizmetlerini 2018 yılı ilk yarısında temin ederek Kurul sekreteryasına sitenin 
yönetimini devretmiştir. 

2018 yılında anılan eylem planı özelinde belirli konu başlıklarında kurulan çalışma grupları 
toplantıları da başlamıştır. Bahse konu toplantıların her birine Birliğimizin ilgili birimlerinden 
temsilcilerle katılım sağlanarak özel sektörün görüş, öneri ve değerlendirmeleri aktarılmıştır.

DOLAŞIM BELGELERİ VE MENŞE ŞAHADETNAMELERİ HAKKINDA YAPILAN ÇALIŞMALAR

MENŞE VE DOLAŞIM BELGELERİ OTOMASYON SİSTEMİ (MEDOS) 

Ticaret Bakanlığı’nın koordinatörlüğünde Birliğimizce, A.TR Dolaşım Belgeleri ile menşe 
ispat belgelerinin ihracatçı firmalar veya temsil ettikleri firmalar adına gümrük müşavirleri 
tarafından satış, onay ve vize işlemlerinin elektronik ortamda tamamlanması yönünde bir 
çalışma başlatılmıştır.
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Söz konusu elektronik sisteme dair iş akışları Ticaret Bakanlığı yetkilileri tarafından 
incelenmiş olup, izlenecek yol ve iş süreçlerini belirlemek üzere 2017 yılı sonu itibariyle 
başlayıp 2018 yılında da devam eden muhtelif tarihlerde toplantılar yapılmıştır. Bu toplantılar 
neticesinde, konu ile ilgili çalışma planı belirlenmiş ve bu çerçevede Ticaret Bakanlığı 
tarafından Birliğimize ve Odalarımıza bazı görev ve sorumluluklar verilmiştir.

Bahse konu belgelerin elektronik ortamda düzenlenebilmesi amacıyla Menşe ve Dolaşım 
Belgeleri Otomasyon Sistemi (MEDOS) hakkında Ticaret Bakanlığı ile koordinasyon halinde 
gerekli yazılım, donanım ve teknik altyapı çalışmaları 2018 yılı ilk çeyreğinde tamamlanarak 
sistem kullanıma hazır hale getirilmiştir.

Dolaşım ve menşe ispat belgelerinin basımı, dağıtımı, düzenlenmesi ve onaylanması 
hakkındaki hükümleri içeren 148 ile 149 Seri No’lu Gümrük Genel Tebliğlerinin Ticaret Bakanlığı 
koordinasyonunda gerçekleştirilen hazırlık çalışmalarına Birliğimizce iştirak edilmiştir. 

Odalarımızın ilgili personeli ve yazılım firmalarına yönelik MEDOS’un tanıtımının 
yapılabilmesi amacıyla Birliğimiz merkezinde bilgilendirme toplantıları 2018 yılının ilk 
yarısında gerçekleştirilmiş, MEDOS kullanım kılavuzları Odalarımız ve firmalarımız için ayrı 
ayrı hazırlanarak fiziki ve elektronik ortamda ilgililerle paylaşılmıştır. 

2018 yılı Mayıs ayından itibaren MEDOS üzerinden öncelikle A.TR Dolaşım Belgelerinin 
düzenlenmesi, onaylanması ve ilgili gümrük idaresi tarafından vizelenmesi işlemine 
başlanmıştır. Mayıs ayını takiben Ticaret Bakanlığı’ndan alınan talimatlar uyarınca sırasıyla 
EUR.1/EUR-MED Dolaşım Belgeleri, D-8 Menşe İspat Belgesi, Menşe İspat Belgesi (İran) 
ve Menşe Belgesi(Malezya) ile Menşe Şahadetname ve Özel menşe Şahadetnamesi 
(FORM-A) belgeleri elektronik ortamda düzenlenmeye başlanmıştır.  

2018 yılı sonu itibariyle Ticaret Bakanlığı’nın belirlediği istisnai haller ve Basitleştirilmiş 
Usulde Düzenlenen A.TR Dolaşım Belgesi hariç tüm menşe ispat ve dolaşım belgeleri 
MEDOS üzerinden düzenlenebilmektedir.

Bu süreç esnasında ihracatçı firmaların MEDOS programı ile ilgili karşılaştıkları mevzuat ve 
teknik sorunların çözümüne yönelik gerek Müdürlüğümüz gerekse MEDOS’a özel kurulan 
çağrı merkezi aracılığıyla teknik destek verilmiştir. Ayrıca, Birliğimiz tarafından ticaret 
erbabının yurtdışı gümrük idarelerinde yaşadığı sorunlar Ticaret Bakanlığı’na iletilerek 
çözüm yolları aranmıştır.

MEVZUAT İLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR

HALI İHTİSAS UYGULAMASI

Ticaret Bakanlığı, Gümrükler Genel Müdürlüğü’nden alınan yazıya istinaden, el halısı 
ithalatında ihtisas gümrüğü olan Isparta Gümrük Müdürlüğü’nün yansıra diğer gümrüklere 
de el halısı ihtisas yetkisinin tanınması hususunda halı üretimi ve ticareti ile ilgili Odalarımız 
ve Türkiye Tekstil Sanayi Sektör Meclisi nezdinde gerekli çalışma yapılmıştır.
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Bu çerçevede, belirtilen konu ile ilgili olarak görüş bildiren Odalarımızın büyük çoğunluğu 
ve Türkiye Tekstil Sanayi Sektör Meclisi tarafından, mevcut uygulamanın, diğer bir ifade ile, 
Isparta Gümrük Müdürlüğü’nün tek yetkili ihtisas gümrüğü olarak yetkilerinin sürdürmesinin 
uygun olacağı yönünde görüş bildirilmiştir.

Konu ile ilişkin olarak ilgili Odalarımız ve Sektör Meclisinden derlenen bütün görüşler adı 
geçen Bakanlığa iletilmiştir.

DIŞ TİCARET ORGANİZASYONLARININ KOORDİNASYONU ÇALIŞMALARI

Yurtdışından ülkemize, ülkemizden yurtdışına gerçekleştirilecek; ticaret konseyi, ticaret 
heyeti, alım heyeti, özel sektör heyeti gibi ziyaretler ile iş forumu ve benzeri organizasyonların 
Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda yapılmasına ilişkin 01.12.2012 tarih ve 28484 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Başbakanlık Genelgesi uyarınca, tüm 
kuruluşlar tarafından, organizasyon tarihinin en az iki ay öncesinde; öngörülemeyen 
zaruri durumlar nedeniyle bu süre içinde bildirilemeyen veya değişikliğe ihtiyaç duyulan 
programların ise makul bir süre önce Ticaret Bakanlığı’na bildirilmesi gerekmektedir.

Bu kapsamda, Birliğimize bağlı Oda ve Borsalarımızın organizasyonunda gerçekleştirilecek 
söz konusu Genelge kapsamındaki etkinliklerin, önce ‘’Dış Ticaret ve Organizasyonları Gelen 
Heyet Formu’’ ve ‘’Dış Ticaret Organizasyonları Giden Heyet Formu’’ doldurularak Birliğimize 
bildirilmekte ve bu etkinlikler Birliğimizce derlenerek Ticaret Bakanlığı tarafından belirtilen 
esaslar çerçevesinde, program detaylarıyla birlikte Ticaret Bakanlığı’na iletilmektedir.

2018 yılında, Birliğimizce, Ticaret Bakanlığı’na, 33 adet bildirim yapılmıştır. Bu bildirimler 
kapsamında,  46 Oda-Borsamız tarafından, 38 ülkeye, 83 ziyaret düzenlenmiştir.

EĞİTİM VE SEMİNER FAALİYETLERİ

DIŞ TİCARET BİLGİLENDİRME SEMİNERLERİ

2018 yılı içinde Ticaret Bakanlığı ve Birliğimiz koordinasyonunda, 20 grup seminer olacak 
şekilde, 56 ilimizde, 71 Oda ev sahipliği ve 45 Oda işbirliğinde, toplam 116 Oda ve Borsamıza 
yönelik Dış Ticaret Bilgilendirme Seminerleri düzenlenmiştir. Seminere katılan üye firma 
temsilcisi sayısı 2949 olmuştur.
Ayrıca, 2019 yılı Seminerleri sürerken, 2019 yılında da devam etmesi kararlaştırılan 
seminerlere yönelik çalışmalar da Birliğimiz ve Ticaret Bakanlığınca yürütülmüştür.

9 Mart 2018 – Tekirdağ – Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası 16 Mart 2018 – Kocaeli – Gebze Ticaret Odası 
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10 Nisan 2018 – Kayseri-Kayseri Ticaret Odası 

9 Mayıs 2018 – Aksaray-Aksaray Ticaret ve Sanayi Odası 

17 Eylül 2018 – Erzurum-Erzurum Ticaret ve Sanayi 
Odası 

9 Ekim 2018 – Manisa-Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 

1 Kasım 2018 - Çorum- Çorum Ticaret ve Sanayi Odası 

8 Kasım 2018 Rize – Rize Ticaret ve Sanayi Odası 

26 Kasım 2018 – Isparta-Isparta Ticaret ve Sanayi Odası 

4 Aralık 2018 – Balıkesir-Edremit Ticaret Odası 

11 Aralık 2018 – Uşak-Uşak Ticaret ve Sanayi Odası  
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İLETİŞİM NOKTALARI EĞİTİMİ
Birliğimiz ve Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda İlk aşaması 15-17 Kasım 2017 tarihlerinde 
Bakanlık ev sahipliğinde gerçekleştirilen İletişim Noktaları Eğitimi’nin ikinci aşaması 
Birliğimiz ev sahipliğinde 24-25 Eylül 2018 tarihlerinde gerçekleştirmiştir.

74 il ve akredite ilçe Odalarımızdan toplam 101 Oda temsilcisinin katıldığı eğitimin açılış 
konuşmaları, Yönetim Kurulu Üyemiz  Şaban A. KARAMEHMETOĞLU ve Ticaret Bakanlığı 
Bakan Yardımcısı Gonca YILMAZ BATUR tarafından yapılmıştır.  

İki gün süren eğitimde katılımcılara Ticaret Bakanlığı yetkililerince Bakanlık görev ve yetki 
alanına giren konularda bilgi verilmiştir.

24-25 Eylül 2018 – Ankara-TOBB

EKONOMİ BAKANLIĞI UZMAN YARDIMCILARI HİZMET İÇİ EĞİTİM PROGRAMI
Ekonomi Bakanlığında göreve başlayan Dış Ticaret Uzman Yardımcılarının yetiştirilmesi 
amacıyla düzenlenen 7 Haziran 2018 tarihinde Ekonomi Bakanlığı ev sahipliğinde Hizmet 
İçi Eğitim Programı kapsamında Birliğimizin ve Dış Ticaret Müdürlüğünün tanıtımı ve 
faaliyetleri ile Bakanlık ile ilişkileri içeren bir sunum gerçekleştirilmiştir. 

İHRACAT DESTEK OFİSLERİ İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZA TÖRENİ 
İhracatçı sayısının artırılabilmesini ve mevcut ihracatçıların bilgilendirilmesini teminen 
Odalarımızda, sürekli ve düzenli iletişime dayalı bir bilgilendirme hizmetinin sunulması 
amacıyla Ticaret Bakanlığı ve Birliğimiz arasında İhracat Destek Ofisleri İşbirliği Protokolü 
Ticaret Bakanı Sayın Ruhsar PEKCAN ile TOBB Başkanı Sayın Rifat HİSARCIKLIOĞLU 
tarafından 13 Kasım 2018 tarihinde imzalanmış ve ilk etapta 19 ilde 28 Odamızda İhracat 
Destek Ofisi kurulması ve hizmete başlaması sağlanmıştır. 

13 Kasım 2018 – Ankara-TOBB



93Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği • www.tobb.org.tr

2018 YILI FAALİYET RAPORU

DİĞER ÇALIŞMALAR

DÜNYA TİCARET ÖRGÜTÜ’NÜN MENŞE KRİTERLERİ VE MENŞE ŞAHADETNAMELERİ 
HAKKINDAKİ ÇALIŞTAYINA KATILIM:

Birliğimizi temsilen 18 Nisan 2018 tarihinde Cenevre’de düzenlenen Dünya Ticaret 
Örgütü’nün Menşe Kriterleri ve Menşe Şahadetnameleri ile ilgili Çalıştayı’na ICC 
Delegasyonu bünyesinde katılım sağlanmıştır.

Çalıştay aracılığıyla menşe kuralları hakkında DTÖ nezdinde temsil edilen kamu kesimi 
yetkilileri, özel sektör temsilcileri ile bir araya gelmiştir. Özel sektör temsilcilerinin çalıştaya 
iştirak etmesi, Odalar ile ilgili kamu otoritesi nezdinde yer edinmiş önyargıların aşılması 
ve menşe şahadetnamesi onay prosedürlerinin Odalar tarafından nasıl yürütüldüğü 
hususlarında doğru bilgilendirme yapılabilmesi açısından verimli sonuçlar doğurmuştur.

Toplantıda, gelecek yıllarda tercihli ve tercihsiz ticarette kullanılan menşe kurallarının hangi 
yönde gelişme kaydedeceği, “self-certification”, Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü ve benzeri 
uygulamalarda ticaret erbabını etkileyecek ne gibi ilerlemelerin kaydedileceği hususlarında 
görüş alışverişinde bulunulmuştur.

ULUSLARARASI İŞ İMKÂNLARI FAALİYETLERİ

Türk girişimcilerinin ticari, teknik ve mali konularda sınır ötesi işbirliği yaparak dünya 
ekonomisi ile bütünleşmelerine yardımcı olmak için ihtiyaç duydukları bilgilerin sağlanmasına 
yönelik faaliyetlerimiz bu dönemde de yürütülmüştür. Müdürlüğümüz, firmalarımızı 
uluslararasılaşma, dış ticaret ve uluslararası işbirlikleri konularında bilgilendirmekte, 
uluslararası pazarda rekabet edebilirliklerini arttırarak uluslararası ortaklıklar kurmalarına 
destek olmaktadır.

1 Ocak 2018 – 31 Aralık 2018 faaliyet döneminde uluslararası işbirliği ve yurtdışı pazar 
araştırması konularında doğrudan e-posta yoluyla gelen 39 adet başvuru; süratle ve doğru 
biçimde sonuçlandırılmış ve gerekli bilgiler danışanlara verilmiştir.
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DÜNYADAN İŞBİRLİĞİ TALEP VE TEKLİFLERİNİN DUYURULMASI

Firmalarımızın ticari, teknik ve mali konularda uluslararası işbirliği yapmalarına, uluslararası 
ticarete katılmalarına, iş ortaklıkları veya ortak AR-GE projeleri için birbirlerini bulmalarına 
yardımcı olmak amacıyla Birliğimizde geliştirilen web tabanlı işbirliği sistemleri bulunmaktadır.

Bunlardan birisi 2003 yılında geliştirilen Dünyadan İşbirliği Teklifleri isimli web tabanlı duyuru 
sistemidir. Yurtdışındaki çeşitli kanallardan Birliğimize gönderilen ithal ve ihraç talepleri ve 
işbirliği teklifleri, bu sistem sayesinde 2018 yılı sonuna kadar firmalarımıza duyurulmuştur.

Türkçeye çevirisi yapılarak sisteme kaydedilen işbirliği tekliflerinin sorgulaması ve takibi 
kolaylıkla yapılabilmiştir. Ayrıca, sistemde bulunan “Teklif Bilgilendirme Servisi” özelliği 
sayesinde, üye olan firmalarımızın sektörlerine uygun teklifler, otomatik olarak e-posta 
adreslerine gönderilmiştir.

1 Ocak 2018 – 31 Aralık 2018 faaliyet döneminde yurt dışındaki firma ve kuruluşlardan 
gelen 215 adet ithal ve ihraç talebi ile işbirliği teklifi yayımlanmıştır.

TÜRKİYE’DEN İŞBİRLİĞİ TALEP VE TEKLİFLERİNİN DÜNYAYA DUYURULMASI

Web tabanlı sistemlerimizden ikincisi, Türk firmalarının ihraç ürünleri ile işbirliği tekliflerinin 
yabancı firmalara etkin bir şekilde duyurulmasını sağlamak amacıyla 2006 yılında hazırlanan 
Türkiye’den İşbirliği Teklifleri - Business Opportunities from Turkey adlı duyuru sistemidir. 

Online giriş yapılan sistemde; girişimcilerimizin İngilizce olarak sisteme ekledikleri ticari, 
teknik ve mali türdeki işbirliği teklifleri, tarafımızdan kontrolden geçirildikten sonra aylık 
bültenler haline getirilmektedir. Söz konusu bültenler, yurtdışındaki ilgili iş çevrelerine 
duyurulması için her ay başta ticaret ve sanayi odaları olmak üzere 2700’ü aşkın ekonomi 
ve ticaret kuruluşunun e-mail adreslerine gönderilmektedir. 

Sistemin yer aldığı Türkçe ve İngilizce web sayfalarında, teklifler sorgulanabilmekte, güncel 
ve geçmiş dönem bültenleri incelenebilmektedir.

1 Ocak 2018 – 31 Aralık 2018 faaliyet döneminde Türkiye’den İşbirliği Teklifleri Sistemi’ne 
383 firma kaydolmuş ve bunlardan 343 tanesi üyeliğini aktifleştirmiştir. Bu dönemde aktif 
üyelerin Sisteme girdikleri 185 adet işbirliği teklifi onaylanmış ve bu tekliflerden oluşan aylık 
bültenler elektronik posta yoluyla yurtdışına gönderilmiştir. 

ULUSLARARASI İHALE, ÖZELLEŞTİRME VE YATIRIM PROJELERİNİN DUYURULMASI 

Yurtdışındaki kuruluşlardan gelen çeşitli sektörlere ait ihale ve özelleştirme ilanları, 
Birliğimizde 2008 yılında geliştirilen İhale Duyuru Sistemimiz üzerinden duyurulmaktadır. 
Sistemin Süreli İhaleler kısmında, yurtdışındaki kuruluşlardan Birliğimize gelen çeşitli 
sektörlere ait ihale ilanları duyurulurken, Özelleştirme ve Yatırım Projeleri kısmında ise, 
süreli olmayan ihale bilgileri, özelleştirme ilanları, yatırım projeleri, uzun vadeli kalkınma 
(altyapı/konut/ulaştırma vb.) programları, fuarlar ve uluslararası yatırım konferansı vb. 
etkinlikler duyurulmuştur.
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Bu sistemde de bulunan “Abonelik Servisi” özelliği sayesinde, yapılan ihale duyuruları 
otomatik olarak üye firmalarımızın e-posta adreslerine gönderilmektedir.

1 Ocak 2018 – 31 Aralık 2018 faaliyet döneminde İhale Duyuru Sistemi’nde 88 adet süreli 
ihale ile 78 adet özelleştirme ve yatırım projesi olmak üzere toplam 166 duyuru yapılmıştır. 

TOBB2B ULUSLARARASI İŞBİRLİĞİ VE İHALE DUYURULARI PORTALI

TOBB uluslararası işbirliği ve ihale duyuruları sistemlerinin tümü 2018 Yılı sonunda Birliğimiz 
bünyesinde kurulan ve TOBB2B adını verdiğimiz bir portal çatısı altında toplanmıştır.

Şirketler arası pazarlama ya da satış uygulamaları biçimindeki ticaret “Business to Business 
(B2B)” şeklinden esinlenerek, TOBB2B adını verdiğimiz Portal, yerli ve yabancı iş dünyasını 
bir araya getiren, işbirliği olanaklarını geliştiren ve KOBİ’lerimizin potansiyel iş ortaklarını 
tanımaları için kurulan profesyonel bir eşleştirme e-platformudur.

Günümüzün en son teknolojik gelişmelerin imkânlarından faydalanılarak kurulan bu sistemin 
başlıca amacı, 2017 yılında başlattığımız “GLOBAL KOBİLER” hedefimiz çerçevesinde 
özellikle KOBİ`lerin yurtdışına açılmalarına katkı sağlama, yeni pazarlar ve müşteriler 
bulma, satışlarını artırma ve dolayısıyla ülke ekonomimize döviz kazandırmaktır.

Bu platform, firmaların yeni iş bağlantıları kurmalarına imkân tanırken, aynı zamanda 7/24 
sanal fuar ortamı ile elektronik ticarete katkı sağlayacaktır. Mobil cihazlarla uyumlu olan 
bu proje ile firmalar, mal alım, satım ve işbirliği taleplerini dijital ortamda ücretsiz olarak 
yayınlayabilecektir. 

Portal, işbirliği tekliflerinin doğrudan firmalar tarafından girilmesine göre kurgulanmış olup, 
öncesinde üye olunması zorunludur.

Firmalar, portala girecekleri işbirliği teklif metni ile birlikte pdf formatında tanıtıcı dosya ile 
ürünlerinin JPEG formatındaki fotoğraflarını da ekleyebilmektedirler.

İşbirliği teklifleri tarafımızdan kontrol edilmekte ve onaylanmaları halinde yayınlanmaktadır.

TOBB2B adı verilen yeni portalın adresi: www.tobb2b.org.tr ‘dir. 
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